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Meeleolukas festivalisuvi jätkub - tulekul
on Võru linna 238. sünnipäeva pidustused 
Võru linn tähistab tänavu oma 238. 
sünnipäeva 18.–20. augustil toimuvate 
traditsiooniliste linnapäevadega, mille 
mitmekesine programm pakub ühtviisi 
põnevust ja huvitavat tegevust igale vanu-
segrupile. 

Juulis toimunud pärimustantsu 
festivali ja kõigi aegade osalusrekordi 
purustanud Võru lastefestivali tuules 
on järjekordsete linnapäevade eel põh-
just ka linnapäevadelt häid emotsioone  
oodata.

„Võru linnapäevad on juba aastaid 
olnud festivalimõõtu sündmus, 
mida lisaks Võru linna kodanikele 
väisab ka suur hulk inimesi mujalt.  
Kvaliteetne programm ja tuntud 
ning armastatud esinejad toovad 
tuhandeid inimesi nendest sünd-
mustest osa saama,“ ütleb linnapea 
Anti Allas. 

Kolm päeva vältavate Võru linna sünni-
päevapidustuste ühendavaks teljeks on 
viimaste aastate traditsiooniks kujunenud 
perepäevad. Linnapäevade kogukondlik 

avalöök antakse 18. augusti õhtul, kui toi-
mub ummamuudu liina üüjuusk. Reedel, 
19. augustil on kavas sportlik perepäev 

„Sport hoit tujo hää“ ja avatud on kir-
jandustänav Katariina alleel ning laupäe-
val, 20. augustil on perepäev „Koton om 

hää“. Perepäevade sisse mahub hulgaliselt 
sportlikke tegevusi, laulu ja tantsu, pisut 
teadust, iga-aastaselt suurt tähelepanu 
pälvinud vanatehnikanäitus ning laada- 
melu. Avatud on töötoad ja terve rida põ-
nevaid näitusi. Valdav osa linnapäevade 
sündmustest toimub Võru keskväljakul, 
ent huvitavaid tegevusi leiab ka tänavatel, 
Tamula rannas, Kandles, Katariina alleel, 
Kreutzwaldi pargis, JJ-Street Tantsukoo-
lis, Vee tn tenniseväljakutel ja Liiva-ATE 
hoovis.

Sportlikku perepäeva „Sport hoit tujo 
hää“ juhib Ivar Tupp ja perepäeva „Koton 
om hää“ Anu Koop. Õhtuid jäävad lõpe-
tama kontserdid: reedel kell 20 on Võru 
keskväljakul kavas rahvapidu ansamblite-
ga Vennaskond ja Nedsaja küla bänd ning 
laupäeval kell 20 esineb Tamula rannas 
järvelaval Võru Muusikakooli sümfoo-
niaorkester (vt reklaame allpool). 

Linnapea sõnul on tänavune järve-
kontsert eriline: „Võime siiralt uhkust 
tunda, et meil endil on kõrgetasemeli-
ne sümfooniaorkester, kus löövad kaasa 
meie omad lapsed ja Võru muusikakooli 
õpetajad. See on juba midagi!“

Järvelaval antakse üle ka tänavune 
Võru linna teenetemärk ning toimub 
konkursside „Kaunid kodud 2022“ ja 
„Lilleline Võru“ parimate tunnustamine. 

17.–21. augustil toimub linnapäevade 
raames ka rahvusvaheline muusikafesti-
val „Võru kõla“ ning Kagukeskuse parklas 
on alates 19. augustist avatud Baltic Rides 
Tivoli.

Linnapäevade korraldajad tänavad 
kõiki linnapäevadel kaasa löövaid koole 
ja asutusi, ettevõtjaid, artiste, muusikuid, 
kunstnikke, sporditegelasi, tantsijaid ja 
nende juhendajaid ning taustajõude, kes 
ikka ja jälle linnarahvale kodutunnet loo-
vad.

Tänavuse festivalisuve Võru linnas 
lõpetab 23.-27. augustil Stuart Hammi 
eestvedamisel toimuv basskitarri suvelaa-
ger ja festival Eesti Bassioaas 2022 (loe 
lähemalt lk 16).

Linnapäevade sündmuste kava leiad 
lk 8, lisainfo lk 9, 12, 14 ja 15.   

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

Vana ja uue kohtumine Võru keskväljakul - hetk mulluste Võru linnapäevade vana-
tehnika näituselt.          Foto: Aigar Nagel
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Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
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Teguderohke 
südasuvi Võrus

Suvi on meie kõigi jaoks akude laa-
dimise aeg, et seejärel pikk ja vä-
hese valge ajaga talv meie kliimas 
vastu pidada. Teisalt on ta mitmete 
elualade inimeste jaoks kiireim aeg 
erinevate välitegevuste tegemiseks 
ja tihtipeale tuleb sellest ajast puu-
du. Olgu selleks ehitussektor või 
näiteks erinevate ürituste korralda-
mine. Nii on ka Võrus vabatahtlike 
eestvedamisel taas toimunud päri-
mustantsu festival ja tänavu vaiel-
damatu külastusrekordini jõudnud 

Võru lastefestival. Siinjuures sügav kummardus nendele 
sadadele inimestele, kes valdavalt vabatahtliku tööna meile 
kõigile kultuurielamusi ja mõnusaid ajaveetmise võimalu-
si pakuvad ning tõstavad meie linnakese tuntust ja mainet. 
Taolised suurüritused aitavad kaasa sellele, et meie linna 
nähakse hea potentsiaaliga elu- ja investeerimispaigana. See 
omakorda loob head eeldused siinse elukeskkonna aren-
guks tulevikus. Meie kodulinna maine ja tuntuse edenda-
miseks oleme esimese Eesti omavalitsusena korraldamas 
linna tutvustavat virtuaalmessi. Teeme seda online-kesk-
konnas „Võru avatud uksed – VAU“, mis tutvustab linna 
atraktiivset elukeskkonda ning kohalikke ettevõtteid ja or-
ganisatsioone. Leht koondab infot Võru kinnisvara, töökoh-
tade, hariduse ja huvihariduse, vaatamisväärsuste jpm koh-
ta. Leht teeb Võru linna avastamise huvilistele lihtsamaks. 
Oleme saanud turundusvaldkonna inimestelt lehe kohta 
palju positiivset tagasisidet ning juba on platsis ka esime-
sed uudistajad, kes tahavad kuulda veebikeskkonna loo-
mise tagatoa ja valmimise kohta, et ka ise sarnane luua. 
Leht on hästi vastu võetud, seda tõestab fakt, et esimese kuu 
jooksul on seda uudistamas käidud enam kui 7000 korda. 
Kutsun ka kõiki Võru elanikke seda keskkonda külastama, 
et näha, kuidas igaüks saab ise oma tegemisi tutvustades 
parandada oma edukust ja kokkuvõttes muuta kodulinna 
käekäiku.

Kõige hea ja ilusa taustal ei saa mainimata jätta, et eri-
nevad maailmas aset leidvad kriisid mõjutavad valusalt ka 
Võru linna. Eelkõige puudutab see ehitussektorit, kus mee-
letult kallinenud sisendid on pannud hinnad kerkima kui 
pärmitaina. Nii sõltub Järve kooli uue õppehoone ehitus 
sellest, kas riik tuleb appi 1,5-kordset kallinemist finant-
seerima. Oleme jätkuvalt lootusrikkad, et uus valitsus selle 
otsuse ära teeb. Samuti on valusa löögi saanud ettevõtted, 
kes osalesid ulatuslikul toru- ja teetööde hankel kaks aas-
tat tagasi, mil sellist kriisi ette näha oli väga keeruline. Kuna 
hankereeglitest kinnipidamise kohustus ja täiendava finant-
seerimisvõimekuse puudumine ei võimalda linnal kalline-
misi korvata, siis oleme vastutasuks mõistvalt suhtunud 
ehitajate poolt objektidel võimalikult ratsionaalsesse tööde 
korraldamisse, mis on toonud küll kaasa ebamugavusi töö-
de pikenemise pärast, kuid annab siiski võimaluse asi tehtud 
saada. Seetõttu palun linnakodanikelt veel aasta lõpuni kan-
natlikku meelt ja võin kinnitada, et nii suuremahulisi toru- 
ja teetöid lähiaastatel enam plaanis ei ole. Peame üheskoos 
keerulised ajad üle elama ja ellu jääma.

Tänavu juulikuuse jäi meie linnas üks väga märgiline 
ja väga paljusid inimesi puudutanud sündmus. Nimelt toi-
mus raamatu „Võru Gaasianalüsaatorite tehase lugu“ esitlus, 
mis kujunes väga menukaks ettevõtmiseks. Võru Kandlesse 
kogunes ligi 250 huvilist. Tahan avaldada suurt tunnustust 
kõigile raamatu väljaandmisse panustanud inimestele ees-
otsas Maia Kullaga. Sellesse raamatusse on jäädvustatud 
väga oluline lõik meie kodulinna ajaloost ja inimestest, kes 
on oma tegevusega oluliselt kaasa aidanud Võru arengule. 
Aitäh teile kõigile!

Ja lõpetuseks. August on Võru sünnipäevakuu ja ma 
soovin, et leiaksite igaüks endale midagi huvitavat linnapäe-
vade programmist ning saame taas üheskoos rõõmustada 
oma armsa ja areneva linna 238. sünnipäeva puhul. 

Elagu ja õitsegu Võru!

Anti Allas
linnapea

TÄHELEPANU!
Võru Linna Lehe kandeprobleemist (kui leht pole mingil 
põhjusel teieni jõudnud) saab teavitada e-posti aadressil  
ulis.guth@voru.ee.
Võru Linna Leht peab jõudma kõikidesse Võru linna postkas-
tidesse kahe tööpäeva jooksul pärast välja kuulutatud ilmu-
miskuupäeva. Kannet Võru linnas teostab Omniva.

Hele Kulp
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

MÕTISKLUS

Vastutustundlik rõõm
On olnud kaunis suvi. 
On olnud päikest ja vih-
ma ning inimesed on 
leidnud endale rohkelt 
meelepärast tegevust nii 
kodus kui ka kodunt kau-
gemale reisides. Pakkuda 
rõõmu endale ja oma 
lähedastele, eriti lastele, 
on üks vastutustundliku-

maid asju üldse, mida ette võtta. See ei ole tege-
likkuse eest põgenemine, see on viis tegelikkuse-

ga hästi hakkama saada.
Prohvet Jeremijal oli tänamatu ülesanne 

edastada oma rahvale halbu sõnumeid tulevatest 
rasketest aegadest. Ta oli seetõttu taga kiusatud 
ja halvaks pandud. Sellel ahistuse momendil tuli 
tema juurde tema lellepoeg, pakkudes talle osta 
maad. Jeremija teadis paremini kui keegi teine, et 
hädast ja purustustest pääsu pole ning maa talle 
tulu tooma ei hakka. Ometi vaagis ta oma lelle-
pojale seitseteist hõbeseeklit hõbedat, kirjutas 
käsu ja seaduste kohaselt pitseeritud ostukirja ja 
lahtise kirja, kogus enda ümber tunnistajad ning 

sai selliselt maatüki seaduslikuks omanikuks. Te-
hingu juurde kuulus prohvetlik sõnum Jumalalt, 
kes kuulutas oma rahvale: „Mina teen nendega 
igavese lepingu, et ma ei loobu tegemast neile 
head.“

Vastutustundlik rõõm ja lootus Jumala pea-
le on äärmiselt vajalikud just siis, kui tunneme 
ennast ümber piiratuna erinevate ohtude poolt. 
Meie ei tea, millised ohud meie elus realiseeru-
vad, aga me teame, et hoolimata olukordadest on 
Jumal armastus ja tema ei loobu tegemast meile 
head.

TUNNUSTUS

Võru linn pälvis tiitli „Võimaluste kasutaja 2021“ 
15. juunil avalikustati veebilehel minuomavalit-
sus.ee omavalitsuste 2021. aasta teenustasemete 
tulemused.

Tulemuste puhul tõsteti seekord esile silma-
paistvamaid valdu-linnu kolmes kategoorias: 
suurimad ligipääsetavuse arendajad, parimad 
võimaluste kasutajad ja avatud valitsemisega 
omavalitsused. 

Võru linn paistis silma võimaluste kasuta-
jate kategoorias. Eesti Linnade ja Valdade Liidu 
tegevdirektori Veikko Luhalaidi sõnul oleneb 
omavalitsuse võimekus sellest, kuidas olemas-
olevaid parameetreid arvestades, nagu näiteks 

elanike arv või tulusus, oma võimalusi kasutada 
osatakse. „Samas ei tohiks teenustasemete tule-
musi võtta range pingereana, mille nimel võistel-
da tuleks, vaid tegu on kasuliku tööriistaga, mille 
abil omavalitsustel on võimalik oma potentsiaali 
maksimaalselt ära kasutada,“ rõhutas Luhalaid.

Auhinna võttis Tallinnas vastu linnavolikogu 
esimees Anti Haugas koos pisikese abilisega.

Võru linnavolikogu esimees Anti Haugas koos 
pisikese abilisega Tallinnas auhinda vastu võtmas. 

Foto: Minuomavalitsus

Virtuaalmess VAU teeb Võru 
linna avastamise lihtsamaks 
Võru linn on esimene omavalitsus, kes kor-
raldab virtuaalmessi. Online-keskkond 
„Võru avatud uksed – VAU” tutvustab lin-
na atraktiivset elukeskkonda ning koha-
likke ettevõtteid ja organisatsioone. Leht 
koondab infot Võru kinnisvara, töökohtade, 
hariduse-huvihariduse, vaatamisväärsuste jpm  
kohta. 

Võru linn on üks kaheksast linnast, kes 
osaleb üleeuroopalises brändiarenduse 
projektis Find Your Greatness ehk kohan-
datuna - “Mis on Võru võlu, kuidas seda 
kasvatada ja jagada?”. Projekti tegevuste 
eesmärk on edendada kohalikku elu 
ning õppida, kuidas turunduses paremini 
esile tõsta Võru linna juba olemasolevaid 
tugevusi. 

Projektimeeskonna sõnul tugineb Võru vir-
tuaalmessi idee projekti raames toimunud kogu-
konna kaasamise koosolekutele ja intervjuudest 
saadud mõtetele. Tekkis vajadus luua võimalus, 
kuidas paremini esile tuua Võru linna elukesk-
konna tugevusi ning aidata turundada siinseid 
ettevõtteid ja organisatsioone. Eesmärk on ühi-
selt tugevdada Võru linna kuvandit atraktiivse 
elukeskkonnana noortele ja lastega peredele.  
Virtuaalmessi esimese kampaania käigus kutsu-
takse Võrru suve nautima, et piirkonna külasta-
jad saaksid osa linna mõnusast igapäeva idül-
list. Võru on koht, kust leiab korraga nii maaelu 
võlud kui linnaelu mugavused. Virtuaalmessi 
keskkond on pidevas muutumises – suve lõpus 
võetakse fookusesse haridus ja huviharidus.  
Lehel kuvatav info on kokku koondatud eri-
nevatest levinud portaalidest, nagu näiteks 

puhkaeestis, töötukassa, kv.ee jms. Messi-
keskkonda on võimalik ennast tutvustav 
stend luua kõigil Võru linna ettevõtetel ja 
organisatsioonidel, info lisamiseks tuleb kir-
jutada aadressil marianne.mett@voru.ee.  
Projekt on toetatud URBACT programmist, 
mille eesmärk on toetada säästvat integreeritud 
linnaarengut Euroopa linnades ja linnapiirkon-
dades. 

Virtuaalmess VAU asub aadressil https://
www.onlineexpo.com/ee/vau/.

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist

TURUNDUS
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30.–31. juulil anti Võrus taas võim lastele 
ja linn muutus suureks kogupere mängu-
maaks. Võru linna ja heade koostööpart-
nerite koostöös korraldatud Eesti suurim 
lastefestival tõi tänavu kohale kõigi aega-
de rekordarvu osalejaid. Hinnanguliselt 
külastas festivali kahe päeva jooksul ligi 
13 000 inimest. 

Nagu varasemalt, oli festivaliala kok-
ku pandud teemade järgi laste soove ja 
mõtteid arvestades. Põnevaid ja harivaid 
tegevusi jagus igale maitsele.

„Festival õnnestus suurepäraselt, ko-
hal oli külastajaid kordades rohkem kui   
menukatel esimestel aastatel. Suhtlemi-
ne kohapeal festivali külastajatega andis 
kinnitust, et peresid oli kohale tulnud üle 
Eesti. Laada-alal oli mitmeid kauplejaid 
Lätist. Lastefestivali külastajate arvukus 
näitas, et lastega peredele loodud festi-
val on oodatud sündmus. Oleme saanud 
väga palju positiivset tagasisidet festivali 
mitmekülgse programmi ja tegevuste 
kohta,“ ütles festivali projektijuht Kristi 
Vals.

Esmakordselt avati festival suurejoo-
nelise maskottide paraadiga ning üle Eesti 
saabus Võrru sadakond maskotti. „Saime 
mitmeid häid koostööpartnereid, kes olid 
valmis meile maskotte laenutama ja ka ise 
enda maskottidega kohale tulema. Ka ne-
mad nautisid laste ja perede rõõmu ning 
said lastelt palju positiivseid emotsioo-
ne,“ sõnas Vals.

Festivali ala linnas oli jaotatud tee-
made järgi: fantaasiahoov (mustkunst, 
tsirkus ja teadus), teatrihoov, seiklus- ja 
atraktsioonidepark, muinasjututehas, 
müstiline filmimaja (töötoad ja kino), 
mini-loomaaed, tehnikapark, noorteala, 
vabalava, vahupidu. Avatud olid erinevad 
töötoad. Pakuti kohalikku kultuuri ning 
rohkelt laada- ja tänavamelu. 

Laste seas menukaimaks osutus taas 
seiklus- ja atraktsioonidepark, ent suurt 
tähelepanu pälvisid ka etendused fantaa-
siahoovis ja teatrihoovis. „Tegelikult on 

väga raske midagi eraldi esile tuua,  sest 
publikut jagus igale poole. Oli väga po-
sitiivne, et nii paljud inimesed leidsid tee 
Võrru,“ rõõmustas festivali projektijuht. 

Nagu rahvarohkel sündmusel ikka, 
tuli nii mõneski kohas eesmärgini jõud-
miseks veidi kannatust varuda, kuid kok-
kuvõttes laabus kõik toredasti. „Unistame 
sellest, et pered saaksid võimalikult palju-
dest tegevustest osa, et palju aega ei ku-
luks järjekordades seismisele. Kuna festi-
valile oli kohale tulnud nii palju peresid, 
said ruttu otsa muinasjututehases varutud 
mõõgatoorikud.  Samuti oli noortepidu 
väga populaarne ja seal said värvipulbri 
kogused oodatust kiiremini otsa,“  tegi 
Vals põgusa kõrvalepõike korralduse 
köögipoolele. 

Eraldi äramärkimist väärivad Kani-
vi laste etendused, mis olid inspireeritud 
hetkeolukorrast Ukrainas, tehtud suure 
pühendumusega ning seetõttu publikule 
väga hinge läksid. Kohapeal sai teha ka 
annetusi. „Sularahas annetati 690 eurot, 
mille andsime eile kogu delegatsiooni ees 
spordiklubile Ivazar üle. Kuna lapsed lä-
hevad edasi Poola 20-päevasesse laagris-
se, siis seda raha kasutatakse laste heaks 
seal laagris olles. Lisaks kanname klubile 
üle Võru Kreutzwaldi kooli fondile laeku-
nud annetuste summa 1040 eurot,“ täp-
sustas Vals.

Suurel koguperekontserdil astusid tä-
navu üles ansambel Curly Strings, super- 
staari-saatest tuntuks saanud Wanda ja 
Võru Muusikakooli lastekoor Ritsik. 

Lastefestivali korraldusmeeskonda 
kuulus tänavu 25 inimest ja kaasa tegi 200 
vabatahtlikku. 

Korraldajad lubavad, et lastefestival 
tuleb traditsiooniliselt ka järgmisel aastal 
juuli viimasel nädalavahetusel ning nagu 
alati, on ka siis kavas mitmeid põnevaid 
uuendusi. 

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

FESTIVALI JÄRELKAJA

Võrus anti taas  
võim lastele 

Võru lastefestivali meeskond tänab südamest kõiki, 
kes andsid oma panuse Võru lastefestivali korralda-
misel.

Tänusõnad: ADexpert OÜ, Aila Näpustuudio MTÜ, 
AS Võru Vesi, Dr Fr R Kreutzwaldi Memoriaalmuu-
seum, MTÜ Spordiühing Ekstreempark, MTÜ Võru 
Loovuskool, MTÜ Võrumaa Spordiliit, Võru Spordi-
kool, Politsei- ja Piirivalveamet, Päästeamet, 2. jala-
väebrigaadi tagalapataljon, Puiga Lasteaed, Puiga 
Põhikool, Tamula hotell, Teaduskeskus AHHAA, 
treeningstuudio FOOKUS, Veepäästekoerad 
“Märjad käpad”, Võru Instituut, Võru Kesklinna Kool, 
Võru Kinnisvara OÜ, Võrumaa Kutsehariduskeskus, 
Võru Lasteaed Päkapikk, Võru Pärimustantsu 
Festival, Võru Noortekeskus, Võru Okasroosikese 
Lasteaed, Võru Rannaklubi, Võrumaa Turism ja Väike 
Werrone Kool. 
Tehniline tugi, vabatahtlikud piletimüügis, töötu-
bades, teemaparkides, maskottide paraadil ja 
pannkookide küpsetamisel, Kapell VIMP, vaba lava 
programmis üles astujad, armsad lapsed, juhen-
dajad ning organisatsioonid.
Võru linna inimesed ja ettevõtjad, kes toetasid 
Kanivi (Ukraina) lapsi. 
Festivali toetajad: Võru linn, Võru vald, Võrumaa 
Arenduskeskus, SA Võru Kannel, Eesti Rahvakultuuri 
Keskus, Eesti Kultuurkapital Võrumaa ekspertgrupp, 
KPG AS, Coop Võru, Valio Eesti AS, AS Võru Vesi.

Lastefestival avati suurejoonelise maskot-
tide paraadiga, kus osales kokku sadakond 
maskotti ja muinasjututegelast. 

Foto: Aigar Nagel

Maskottide paraadi kirju seltskond Tamula rannas.                Foto: Aigar Nagel 

Lastefestivali ajaks 
andis linnapea 

Anti Allas tradit-
siooniliselt võimu 

üle lastele. Tänavu 
täitis linnapea rolli 

Marin Reismann. 
Foto: Aigar Nagel 

Lastefestivali tänavamelu.              Foto: Ulis Guth

Kesklin-
na kooli 
hoovis oli 
taaskord 
mini-loo-
maaed, 
kus lastel 
oli hea 
võimalus 
loomi 
paitada. 
Foto: Aigar 
Nagel

Vabalaval astusid üles koolide, huvikoolide ja lasteaedade lapsed 
ning arvukalt külalisesinejaid.   Foto: Marianne Mett

Võru sõpruslinna Kanivi (Ukraina) laste etenduste kava 
oli inspireeritud hetkeolukorrast nende kodumaal ning 
esitatud suure pühendumusega. Publikule läks see väga 
hinge.            Foto: Aigar Nagel

Esmakordselt korraldati 
Tamula rannas vahva vahu-
pidu.        Foto: Marianne Mett

Festivali teisel päeval avatud tehnikapar-
gis sai sõita sõjaväemasinatega. 

Foto: Aigar Nagel

Suurel koguperekontserdil astusid tänavu üles ansambel Curly Strings, 
superstaari-saatest tuntuks saanud WANDA ja Võru Muusikakooli laste-
koor RITSIK.                      Foto: Aigar Nagel

Müstilises filmimajas sai tutvuda 
filmi-, tehnoloogia- ja arvutimaa- 
ilmaga.                  Foto: Marianne Mett

Fantaasiahoovis trikitanud must-
kunstnik Fred-Erik Johansoni show 
oli perede seas väga populaarne. 

Foto: Aigar Nagel
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LINNAVOLIKOGU TEATED

LINNAVALITSUSE TEATED

KUU PILDIS

Lusikapidu väikestele võrulastele 
12. juunil keskväljakul toimunud 
traditsioonilisel Võru linna lusika-
peol 2021. aasta teisel poolaastal 
sündinud lastele tervitas linnapea 
Anti Allas väikeseid võrulasi ja 
õnnitles peresid. Kohalekutsutud 
said linnapealt nimelise hõbelusika, 
kaks raamatut, tänukaardi ja tordi. 
Lastele ja nende vanematele esine-
sid Võru Muusikakooli laululapsed.

Sündmuse pildigalerii leiab fo-
tograaf Tõnis Antoni lehelt, sealt 
saab ka pilte tellida. Linn kinkis iga-
le perele mälestuseks ühe foto, mille 
sai galeriist ise välja valida.

Kokku sündis Võrus 2021. aasta 
teisel poolaastal 50 last – 23 tüdru-
kut ja 27 poissi. 

Võru linnavalitsus soovib 
rõõmsat kooskasvamist lastesõbra-
likus Võrus!

Võru linnapea Anti Allas väi-
kest võrulast ja tema vanemaid 
õnnitlemas. Foto: Marianne Mett

LAPSEVANEMATELE

Võru linn jagab koolitee  
alguse puhul ranitsatoetust 
Ranitsatoetus on Võru linna eelarvest makstav, sissetulekust mittesõl-
tuv  ühekordne toetus üldhariduskooli esimesse klassi minevale lapsele. 
2022. aastal toetab Võru linn 1. klassi astuvaid lapsi 100 euroga. 

Ranitsatoetust on õigus taotleda esmakordselt 1. klassi mineva 
lapse eest, kelle elukoht rahvastikuregistri andmetel on olnud 
katkematult Võru linn alates 1. jaanuarist lapse kooli minemise 
aastal. 

Ranitsatoetust on õigus taotleda lapse kooli minemise aastal alates 1. 
augustist. 

Taotluse ranitsatoetuse saamiseks võib esitada paberkandjal Võru 
Linnavalitsuse sotsiaaltööosakonda Tartu tn 23, Võru; saata paberkand-
jal postiga aadressil Jüri 11, Võru 65605 või saata digitaalselt allkirjasta-
tuna e-postiga info@voru.ee.

Taotluse näidisvorm on leitav Võru linna veebilehel www.voru.ee 
(valdkonnad/sotsiaaltöö ja lastekaitse/ teenused ja toetused/ sotsiaal-
toetused).

Ranitsatoetus kantakse taotluse esitaja arvelduskontole viie tööpäeva 
jooksul alates avalduse esitamisest või makstakse erandjuhul viivitamatult 
sularahas kassast. 

Täpsem info: telefon 785 0942 või 5230395; eve.tsegurov@voru.ee

Kolme või enamalapselise  
vanema lasteaia õppekulu toetusest
Kolme või enamalapselise vanema lasteaia õppekulu toetus on Võru linna 
eelarvest makstav, sissetulekust mittesõltuv toetus. 

Nimetatud toetust on õigus taotleda 2022/23. õppeaastaks:
1) isikul, kelle enda, ja lapse, kelle õppekulu osas vabastamist 
taotletakse, elukoht on rahvastikuregistri andmetel Võru linn ja 
2)  kellel on kolm või enam last, kes õpivad koolieelses 
lasteasutuses, põhikooli, gümnaasiumi või kutseõppeasutuse 
statsionaarses õppes, v.a gümnaasiumijärgses kutseõppes ja 
3) lapsele, kellele õppekulu osas vabastamist taotletakse, õpib 
Võru linna munitsipaallasteaias.

Taotluse kolme või enamalapselise vanema lasteaia õppekulu toetu-
se  saamiseks võib esitada paberkandjal Võru Linnavalitsuse sotsiaal-
tööosakonda Tartu tn 23, Võru; saata paberkandjal postiga aadressil Jüri 
11, Võru 65605 või saata digitaalselt allkirjastatuna e-postiga info@voru.
ee.

Toetus määratakse taotluse esitamisele järgnevast kuust terveks õp-
peaastaks, kuid mitte pikemaks ajaks kui isikul on õigus toetust saada.

Taotluse näidisvormi leiab Võru linna veebilehelt www.voru.ee 
(valdkonnad/sotsiaaltöö ja lastekaitse/ teenused ja toetused/ sotsiaal-
toetused).

Toetus kantakse munitsipaallasteaia arvelduskontole.
Täpsem info: telefon 785 0941 või 53001948; karol.samoson@voru.ee

Õppeaasta avaaktused Võru linna koolides
1. septembril
Võru Kreutzwaldi Kool – kell 10 Kreutzwaldi pargis
Võru Kesklinna Kool – kell 10 kooli ees (Vabaduse 12)
Võru Järve Kool – kell 11 kooli saalis (Liiva 12)
Võru Gümnaasium – kell 11 kooli siseõues (Seminari 1)
Väike Werrone Kool – kell 12 kooli saalis (Fr. R. Kreutzwaldi 34)

29.-31. augustil
Võru Muusikakool – kooli saalis (Vabaduse 5)
29. augustil kell 15 – II–IX klassi õpilaste kooliaasta avaaktus 
30. augustil kell 17 – I klassi õpilaste kooliaasta avaaktus 
31. augustil kell 15 – stuudio- ja vabaõppe õpilaste kooliaasta avaaktus 
31. augustil kell 17 – eelkooli õpilaste kooliaasta avaaktus 

Võru linnavalitsuse 
istungitel 
Riigihangete korraldamine

Otsustati korraldada riigihange „Kõnni-
teede lumetõrje ja hooldus“, mis on jagatud 
kolmeks osaks. Osa 1 hõlmab kesklinna piir-
konna tänavate kõnniteid Vanajõest kuni Tar-
tu tänavani, osa 2 kesklinna piirkonna tänavate 
kõnniteid Tartu tänavast kuni Paju tänavani 
ning osa 3 ülejäänud hoolduslepinguga katma-
ta kõnniteid. Teenuse osutamise tähtajaks on 
planeeritud 1. november 2022 kuni 30. aprill 
2023. 

Otsustati korraldada riigihange „As-
bestjäätmete käitlemine“, mille sisuks on 
Võru linna keskkonnajaamas u 200 t as-
besti sisaldavate ehitusjäätmete kogu-
miskonteineri paigutamine ja kogutud 
jäätmete vedu ja käitlemine lõppladestus- 
kohta. 

Riigihanke tulemuse kinnitamine
Riigihankel „Võrkpalliväljakute rekonst-

rueerimine“ tunnistati edukaks GartnerGrupp 
OÜ pakkumus maksumusega 389 888,88 eu-
rot. Eduka pakkujaga sõlmitakse hankeleping 
vähendatud mahus ehk summas 331 584,22 
eurot. Hankemahtu vähendati olemasoleva 
abihoone rekonstrueerimise ja välitrenažööri-
de ala ehituse osas. 

Võrumaa Keskraamatukogu 
lahtiolekuaegade kinnitamine

Kinnitati Võrumaa Keskraamatukogu lah-
tiolekuajad alates 1. septembrist 2022 järgmi-
selt:

- Perioodil 1. jaanuar kuni 31. mai ning 1. 
september kuni 31. detsember on raamatuko-
gu avatud esmaspäevast reedeni kell 10.00–
18.00 ja laupäeval kell 10.00–16.00; 

- Perioodil 1. juuni kuni 31. august on raa-
matukogu avatud esmaspäevast reedeni kell 
10.00–18.00;

- Iga kuu viimasel reedel on sisetööpäev ja 
raamatukogu on külastajatele suletud. 

Võru linna sauna operaatorlepingu ja 
äriruumi üürilepingu sõlmimine

Otsustati sõlmida Võru linnavalitsuse ja 
FIE Raul Rästa vahel Võru linna sauna operaa-
torleping ning äriruumi üürileping tähtajaga 
kuni 30. september 2022. 

Üksikelamu püstitamiseks 
projekteerimistingimuste andmine

Anti projekteerimistingimused Tiigi tn 5 
kinnistule üksikelamu püstitamiseks.

Ehituslubade väljastamine
Väljastati ehitusluba üksikelamu laienda-

miseks ja ümberehitamiseks asukohaga Karja 
tn 34, päikeseelektrijaama püstitamiseks asu-
kohaga Viki tn 4, ehitusluba LPG gaasipai-
galdise püstitamiseks asukohaga Pikk tn 17 
ja ehitusluba garaažihoone ümberehitamiseks 
asukohaga Tallinna mnt 40. 

Kasutusloa väljastamine
Väljastati kasutusluba ümberehitatud õp-

pehoonele asukohaga Kooli tn 7.

Ligipääsetavuse komisjoni 
moodustamine

Moodustati Võru linnavalitsuse alatine 
„Ligipääsetavuse komisjon“. Komisjoni kuu-
luvad abilinnapea Sixten Sild, haldusjuht Jüri 
Moppel, sotsiaaltööosakonna juhataja Eve Ilis-
son, ehitusnõunik Kalmer Vislapuu, sotsiaal-
teenuste spetsialist Marleen Maask ja avaliku 
teabe spetsialist Annika Soikka. 

Komisjoni ülesanneteks on ligipääsetavuse 
parandamiseks ettepanekute tegemine ja prob-
leemküsimustele lahenduste otsimine ning li-

gipääsetavuse alase teadlikkuse ja pädevuse 
tõstmine. 

Hooajaliste müügikohtade 
paigaldamiseks loa andmine

Mittetulundusühingule Võru Noorte-
keskus anti nõusolek Vee tn 4b maaüksuse-
le merekonteineri ehk POP-UP noortetoa 
ja  noortekohviku müügikoha paigaldamiseks 
ajavahemikul 15. juuni 2022 kuni 31. detsem-
ber 2022. 

Papa Köök OÜ-le anti nõusolek hooajali-
se kandekaubanduse müügikohale (jalgratas, 
jalgrattakäru) ajavahemikul 22. juuni 2022 
kuni 30. september 2022 marsruudil Katariina 
allee, Tamula rand ja Tartu tn. 

Katastriüksuste jagamine
Nõustuti F. R. Kreutzwaldi tn 62 // 62a // 

Petseri tn 25 katastriüksuse jagamisega kol-
meks. Moodustatavatele katastriüksustele 
määrati aadressid ja sihtotstarbed järgnevalt: 
F. R. Kreutzwaldi tn 62, sihtotstarve 90% ela-
mumaa, 10% ärimaa; F. R. Kreutzwaldi tn 62a, 
sihtotstarve 70% elamumaa, 30% ärimaa; Pet-
seri tn 25, sihtotstarve 90% elamumaa, 10% 
ärimaa. 

Nõustuti Jaama tn 25 katastriüksuse ja-
gamisega kaheks. Moodustatavatele katastri-
üksustele määrati aadressid ja sihtotstarbed 
järgnevalt: Jaama tn 25, sihtotstarve 100% 
elamumaa; Raba tn 3a, sihtotstarve 100% ela-
mumaa.

Detailplaneeringu menetlusaja 
pikendamine

Pikendati Luha tn 16 kinnistu ja lähi-
ala detailplaneeringu kehtestamise tähtae-
ga. Eeldatavaks tähtajaks määrati 21. juuni  
 2023. 

Võru linnavolikogu istung 
28. juunil 

Määruse muutmine
Muudeti Võru linnavolikogu 10. veeb-

ruari 2016 määrust nr 3 „Eluasemekulude 
piirmäärad toimetulekutoetuse määramisel“. 
Eluaseme soetamiseks võetud laenu tagasi-
makse määraks kehtestati 7,00 eurot ühe m² 
kohta kuus, mis sisaldab laenu intressi ja ko-
hustusliku eluasemekindlustuse makset. 

Toetuse andmise kordade muutmine
Kuna Võru linnavalitsus läheb 2023. aas-

taks noorsootöö ja huvitegevuse toetuse, te-
gevustoetuse ning üritustele toetuse andmise 
taotluste menetlemisel üle uuele digitaalsele 
süsteemile (Võru linnaportaal), tehti toetuste 
andmise kordades menetluse regulatsiooni 
puudutavad täpsustused ning korrad kehtes-
tati terviktekstina uues redaktsioonis. Toetus-
te andmise eesmärke ei muudetud. 

Süsteemi eesmärk on kaasajastada, liht-
sustada ja kiirendada toetuste taotlemist 
ning võimaldada taotlejal jälgida menetlus- 
etappe iseteeninduskeskkonnas. 

Võru linna 2021. a konsolideeritud 
majandusaasta aruande kinnitamine

Kinnitati Võru linna konsolideerimisgru-
pi 2021. a majandusaasta aruanne.

Võru linna 2021. aasta majandusaasta 
aruanne sisaldab informatsiooni Võru lin-
navalitsuse ja tema hallatavate asutuste ning 
linna valitseva või olulise mõju all olevate ju-
riidiliste isikute majandustegevuse tulemuste 
kohta. Raamatupidamise aastaaruandesse 
on konsolideeritud linnavalitsuse, kaheteist-
kümne hallatava asutuse, kahe äriühingu ja 
kolme sihtasutuse majandustulemused. Ma-
jandusaasta aruandele on teostanud audiitor-
kontrolli ja koostanud aruande audiitorühing 
AUDIITORBÜROO ELSS OÜ. 

Enampakkumise „Elamumaa müük“ 
korraldamine

Linnavalitsusele anti luba korraldada 
enampakkumine järgnevate Võru linna maa-
de võõrandamiseks:

Taara tn 2 (pindala 1564 m², sihtotstarve 
100% elamumaa); Taara tn 4 (pindala 1510 

m², sihtotstarve 100% elamumaa); Taara tn 6 
(pindala 1499 m², sihtotstarve 100% elamu-
maa); Taara tn 8 (pindala 1246 m², sihtots-
tarve 100% elamumaa); Taara tn 10 (pindala 
1308 m², sihtotstarve 100% elamumaa); Kal-
muse tn 8a (pindala 2185 m², sihtotstarve 
100% elamumaa); Kalmuse tn 8b (pindala 
1419 m², sihtotstarve 100% elamumaa); Kal-
muse tn 8c (pindala 1308 m², sihtotstarve 
100% elamumaa). 

Enampakkumisel võivad osaleda kõik 
füüsilised isikud, kes omavad vähemalt ühte 
alaealist last ja vanemate keskmine vanus ei 
ületa 40 aastat enampakkumise väljakuuluta-
mise hetkel. Lubatud on esitada ka lapsevane-
mate ühispakkumus. 

Enampakkumise üldtingimustes on 
enampakkumise objektiks hoonestusõiguse 
tasu. Tasu alghinnaks on 15 eurot/m². Kõrgei-
mat hinda pakkunud isikuga sõlmitakse maa 
osas hoonestusõigus tähtajaga kuus aastat. 
Hoonestusõiguse tasu tuleb maksta ühekord-
se maksena lepingu sõlmimisel. Enampakku-
misel osalejal on võimalus osutuda edukaks 
vaid ühe krundi osas. Hoonestusõigust on või-
malik hoonestaja algatusel, ilma elamut püsti-
tamata, lõpetada igal ajahetkel. Hoonestusõi-
guse lõpetamisel hoonestaja algatusel tasutud 
hoonestusõiguse tasu ei tagastata. Pärast ela-
mu püstitamist katastriüksusele on hoones-
tajal õigus teha ettepanek hoonestusõiguse 
lõpetamiseks. Hoonestusõiguse lõpetamisel 
vormistatakse maa müügileping.  Elamuna 
käsitletakse ehitusloakohustusega hoonet, 
mille minimaalne suletud netopind on 100 
m². Elamu püstitamise tuvastamiseks loetak-
se väljastatud kasutusluba. Hoonestajal on õi-
gus saada neljandal aastal pärast hoonestus- 
õiguse lõpetamist ühekordset soodustust 
500 euro ulatuses tasutud hoonestusõiguse 
tasult iga rahvastikuregistri andmetel kõ-
nealuse katastriüksuse aadressil elava isiku  
eest. 

Võru linnavalitsus töötab välja enam-
pakkumise täpsemad tingimused ja viib suve 
lõpus läbi enampakkumise. Enampakkumise 
tulemuse kinnitab Võru linnavolikogu. 

Enampakkumise „Ettevõtlusmaa 
müük“ korraldamine

Linnavalitsusele anti luba korralda-
da enampakkumine järgnevate Võru linna 
maade võõrandamiseks: Põllu tn 16 (pindala 
9851 m², sihtotstarve 60% tootmismaa, 40% 

ärimaa); Põllu tn 17 (pindala 5998 m², siht-
otstarve 60% tootmismaa, 40% ärimaa); Põl-
lu tn 18 (pindala 8449 m², sihtotstarve 95% 
tootmismaa, 5% ärimaa); Põllu tn 19 (pindala 
6920 m², sihtotstarve 95% tootmismaa, 5% 
ärimaa); Põllu tn 20 (pindala 7809 m², siht-
otstarve 95% tootmismaa, 5% ärimaa); Põl-
lu tn 21 (pindala 6671 m², sihtotstarve 95% 
tootmismaa, 5% ärimaa); Põllu tn 22 (pindala 
9677 m², sihtotstarve 95% tootmismaa, 5% 
ärimaa). 

Projekti „Võrusoo tööstusala I etapi väl-
jaarendamine“ toetusel, mida rahastatakse 
meetmest „Piirkondade konkurentsivõime 
tugevdamine“, rajatakse kinnistutega piirne-
vale alale kinnistuid teenindav tee ja tehno-
võrgud. Meetme olulisemaks tingimuseks 
on, et tööstusala arendusega luuakse juurde 
täiendavaid töökohti. Tingimuste täitmise 
võimaldamiseks on vajalik läbi enampakku-
mise leida ettevõtted, kes püstitavad kinnistu-
tele hooned ja loovad töökohad. 

Enampakkumisel võivad osaleda kõik 
juriidilised isikud. Enampakkumise üldtin-
gimustes on enampakkumise objektiks hoo-
nestusõiguse tasu. Tasu alghinnaks on 4 €/m². 
Kõrgeimat hinda pakkunud isikuga sõlmi-
takse maa osas hoonestusõigus tähtajaga neli 
aastat. Hoonestusõiguse tasu tuleb maksta 
ühekordse maksena lepingu sõlmimisel. 

Võru linnavalitsus töötab välja enam-
pakkumise täpsemad tingimused ja viib suve 
lõpus läbi enampakkumise. Enampakkumise 
tulemuse kinnitab Võru linnavolikogu. 

Kinnistu otsustuskorras kasutusse 
andmine

Mittetulundusühingule Võru Discgolf 
otsustati anda otsustuskorras 10 aastaks tasu-
ta kasutusse u 4,0 ha suurune ala kinnistust 
aadressiga Kubja tee 1a. Kinnistul peab olema 
tagatud avalik kasutus disc-golfi mängimiseks 
ja muuks ajaveetmiseks ning mittetulundus-
ühing peab tagama territooriumi heakorra, 
turvalisuse ja keskkonnakaitse. 

Linnavara otsustuskorras tasuta 
kasutusse andmine  

Sihtasutusele Võru Kannel otsustati 
anda otsustuskorras tasuta kasutusse täht-
ajaga 10 aastat kinnistu aadressiga Liiva tn 
13 koos selle oluliste osadega ning kinnis-
tu aadressiga Liiva tn 13a koos selle oluliste  
osadega.

MEELDETULETUS
„Võru linna arengukava 2017–2035“ täiendamise ja muutmise ettepanekuid saab esitada 26. 
augustini 2022 aadressil Jüri tn 11 või e-posti teel info@voru.ee.
Arengukava eelnõu on kättesaadav: https://www.voru.ee/et/menetluses-olevad-eelnoud
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MTÜ Võluvõru- Võrumaa Rahvaülikool ja MTÜ Põlvamaa Rahvaülikool on  
projektiga  “Vanemaealiste tööhõivevõime suurendamine Võru ja Põlva 
maakonnas” lõpusirgele jõudmas. 
 
Projektiperioodil on osalejaid olnud kaheksa grupi jagu ning tulemas veel kokku 2 
(nii Põlvas kui Võrus). 
Mõlema maakonna seltskonnaga saab liituda veel  
kuni 31. augustini 2022 (grupid alustavad septembri alguses) 
 
Kui Sa tead kedagi oma lähedaste- tuttavate ringist 
(vanuses 55+, ilma tööta hetkel), kes võiks olla huvitatud 
meie arenguprogrammis osalemisest, siis jaga talle palun 
infot! 
Programmi kohta leiab täpsema info:  

 https://www.voluvoru.eu/vanemaealiste-toohoivevoime-suurendamine-voru-
ja-polva-maakonnas/;  

 https://pry.ee/vanemaealiste-toohoivevoime-suurendamine-voru-ja-polva-
maakonnas/ 

 
 
Info ja registreerimine: 

 tel 5853 1062; e-post info@voluvoru.eu (Helle Kivi); 
 tel 528 9151; e-post polvamaary@gmail.com (Terje Paes) 

 
Tagasiside katkeid osalejatelt:                   
 
Kas saab kursust kordama jääda? 
Väga mõnusas rütmis, eluliste ja vajalike teemadega programm! 
Mõeldud ikka vanemate inimeste peale ka! 
Äge seltskond ja koolitajad superluks! 
Oi kui palju ma sain enda kohta asju selgemaks, vajalikku infot ja muidugi arvutinippe! 

MTÜ Võluvõru- Võrumaa Rahvaülikool ja MTÜ Põlvamaa Rahvaüli-
kool on projektiga “Vanemaealiste tööhõivevõime suurendamine 
Võru ja Põlva maakonnas” lõpusirgele jõudmas.

Projektiperioodil on osalejaid olnud kaheksa grupi jagu ning tule-
mas veel kokku 2 (nii Põlvas kui Võrus).
Mõlema maakonna seltskonnaga saab liituda veel
kuni 31. augustini 2022 (grupid alustavad septembri alguses)

Kui Sa tead kedagi oma lähedaste-tuttavate ringist  
(vanuses 55+, hetkel ilma tööta), kes võiks olla huvitatud meie 
arenguprogrammis osalemisest, siis jaga talle palun infot!
Programmi kohta leiab täpsema info:

• https://www.voluvoru.eu/vanemaealiste-toohoivevoime-suu-
rendamine-voru-ja-polva-maakonnas/;
• https://pry.ee/vanemaealiste-toohoivevoime-suurendami-
ne-voru-ja-polva-maakonnas/

Info ja registreerimine:
• tel 5853 1062; e-post info@voluvoru.eu (Helle Kivi);
• tel 528 9151; e-post polvamaary@gmail.com (Terje Paes)

Tagasiside katkeid osalejatelt:
Kas saab kursust kordama jääda?
Väga mõnusas rütmis, eluliste ja vajalike teemadega programm!
Mõeldud ikka vanemate inimeste peale ka!
Äge seltskond ja koolitajad superluks!
Oi, kui palju ma sain enda kohta asju selgemaks, vajalikku infot ja 
muidugi arvutinippe!

Telli postkontor endale koju!
Võru linn on territooriumilt 
suur ja postkontor või kirjakast 
ei pruugi olla vahetus läheduses. 
Soovid saata või saada pakki? 
Vajad postmarki, ümbrikku või 
pakendit? Tasuda arveid või saata 
kirja? Kutsu postiteenusteks koju 
või tööle personaalne kirjakandja! 

See on tasuta, kui elad pos-
tiasutustest kaugemal kui 5 km, 
lähemalt tulek maksab 5 eurot. 
Kehtivad täpselt samad hinnad 
kui postiasutuses ja maksad ai-
nult ostetavate postiteenuste eest. 
Kirjakandja müüb postmarke, 
ümbrikke või paneb kliendi eest 
kirjad ja pakid teele. Samuti saab 
tasuda arveid, võtta vastu pak-

ke ja kirju ning tellida ajalehti ja  
ajakirju. 

Tellimiseks helista telefo-
nil 661 6616 või täida tellimus  
Omniva kodulehel www.omniva.
ee/era/abiinfo/kirjakandja_telli-
mine. Märgi, mida soovid teha, 
ja aadress. Seejärel võtab Omni-
va klienditeenindaja ühendust 
ja lepib kokku teenindamise aja. 
Kirjakandja tuleb tellimust täitma 
üldjuhul järgmisel tööpäeval, aga 
mitte hiljem kui kahe tööpäeva 
jooksul, ja saabub ajavahemikus 
kell 8–17.

Kristina Haavala 
Omniva meediasuhete juht Personaalne kirjakandja.     Foto: Omniva

 „Ole valmis!“ äpi kasutajad saavad 
ohu korral Päästeametilt teavitusi
„Ole valmis!“ äpile lisati uus funkt-
sioon, nimelt on nüüd äpi kasuta-
jal võimalik saada automaatseid 
ohuteavitusi otse sündmuse või 
kriisiolukorra lahendamise info- 
süsteemist. Sõnumi koostaja on 
esialgu Päästeamet, tulevikus saab 
see olla ka nt Politsei- ja Piirival-
veamet, Häirekeskus või mõni 
muu asutus, mis sündmust juhib.

Esimese arendusetapi järel 
saab inimene ohuteavitusi 
siis, kui ta on äpi alla 
laadinud või oma telefonis 
oleva äpi rakendustepoes 
värskendanud, ohuteavitused 
on seejärel automaatselt sisse 
lülitatud. Lisaks saab ta ise 
seadistada, mis piirkonna 
teavitusi ta saada tahab. 

Valida saab mitu piirkonda, nt ära 
märkida oma kodukoha ja suvila 
piirkonna, mis võivad olla teine 
teises Eesti otsas. Samas on või-
malik saada kogu Eesti kohta tea-

vitusi, jättes lihtsalt kitsendused 
lisamata.

Uus funktsioon arendati Nais-
kodukaitse loodud rakenduses 
koostöös Siseministeeriumi info-
tehnoloogia- ja arenduskeskuse, 
Päästeameti ja Häirekeskusega. 
Mobiilirakenduse abil ohust tea-
vitamine on üks meetodeid, mida 
soovitatakse „Elanikkonnakaitse 
kontseptsioonis“ (2018).

Päästeameti hädaolukorraks 
valmisoleku osakonna juhataja 
Tuuli Räim: „Päästeameti ees-
märk on kriisiolukorras teavita-
da avalikkust õigel ajal inimeste 
elu ja tervist ohustava kriitilise 
sündmuse vahetust ohust või toi-
munud sündmustest ning anda 
kiireid vajalikke käitumisjuhi-
seid. Meil on hea meel, et koos-
töös Naiskodukaitsega oleme 
esimesed, kes saavad hakata 
kasutama seda tööriista elanike  
teavitamisel.“

Arendatud ohuteavitus-
te funktsioon on kasutajate-
le äpi värskenduse näol juba 
kättesaadav nii Google Play 

kui ka App Store‘i rakenduste- 
poes.

„Ole valmis!“ nutirakendus on 
üks oluline osa Eestis välja antud 
ametlike käitumisjuhiste kampaa-
niast elanike teavitamisel. Eesti 
riigi üks prioriteete on suuren-
dada meie inimeste teadlikkust 
sellest, kuidas oleks mõistlik krii-
si ajal käituda ning millisel moel 
igaüks saaks ennast, oma lähedasi 
ja vara  kaitsta, ning „Ole valmis!“ 
rakendusel on selles suur roll.

„Ole valmis!“ nutirakenduse 
andis välja Naiskodukaitse 2018. 
aasta kevadel. Rakendus sisaldab 
riiklikke käitumisjuhiseid erine-
vateks kriisiolukordadeks, esma- 
abiõpetusi ning võimalust oma 
kodust valmisolekut interaktiiv-
selt testida, rakenduse kaudu va-
jalikele numbritele helistada ja 
ka oma küberhügieeni teadmisi 
e-kursusel täiendada ja testida.

Kaitseliidu Naiskodukaitse 
Päästeamet

Väljakutse õppuritele: esita oma uurimus- 
töö Võru maakonna Teaduspäevale!
Võrumaa Arenduskeskus lõi võimaluse esitleda oma kooli lõputööd 
Võru maakonna Teaduspäeval, mis toimub sel sügisel, 24. novembril.

Võru maakonnas ei ole küll ülikooli, mis ehk nii mõnelegi esmalt 
teadustöödega seostub, aga ometi koostatakse siin igal aastal palju 
akadeemilisi töid ja muid teaduspõhiseid uurimusi. Võrumaa Aren-
duskeskus tahab pakkuda platvormi, et koostatud uurimus- ja loov-
tööd leiaksid rakendust ning neist oleks kasu ka teistele.

Tegemist on piirkonnas ainulaadse võimalusega enda loodud tea-
dustööd, oma ekspertteadmist ja iseennast tutvustada. Samas võiks 
üritus olla huvipakkuv nii tänastele õppijatele, kes otsivad veel oma 
suunda elus, kui ka Võru maakonnas töötavatele spetsialistidele, kes 
teadustöödest võivad saada uut inspiratsiooni ja avastamist, sh ka 
kontakte. Üritusel saab osaleda igaüks ja ilma eelregistreerimiseta.

Pärast töö esitamiseks vajaliku avalduse täitmist tutvub saadetud 
infoga Võrumaa Arenduskeskuse spetsialist ja võtab autoriga ühen-
dust edasiste asjaolude täpsustamiseks.

Lisainfo: Kerli Kõiv, Võrumaa Arenduskeskus SA haridusuuen-
daja, kerli.koiv@vorumaa.ee, tel 5560 3988.

Lota Vana
Võrumaa Arenduskeskus SA kommunikatsioonispetsialist

Töö esitamise tingimused
• Tegemist on loovtöö, diplomitöö, bakalaureuse-, magistri- või 

doktoritööga, mis on valminud vahemikus 2017–2022.

• Loovtöö või uurimuse on koostanud Võru maakonnaga seotud 
inimene või töö on koostatud Võru maakonna kohta.

• Osaleja on teada andnud oma soovist oma tööd tutvustada 
alljärgneva ankeedi kaudu. Võimalus on liituda teaduspäeva 
ettekande tegemiseks ka veebi teel.

• Osalemissoovist tuleb teada anda, täites vastav vorm 
lingil: https://forms.gle/TNbTX1B5rCcwcQzG8.

Teaduspäeva Facebooki üritus: https://fb.me/e/1xNgploUS

Vunki Mano! loometalgud  
tulevad kuuendat korda!
Sel sügisel, 23.–24. septembril toi-
muvad kuuendad Vunki Mano! 
loometalgud Setomaal. 

Loometalgud ehk kogukonna 
häkaton on koosloomise vorm, 
mille tulemusena tekib ühine 
vaade kogukonna probleemidele 
ja nende innovatiivsetele lahen-
dustele. Kogukonna liikmetele on 
loodud ühine aeg ja ruum 48 h 
jooksul kogukonna kitsaskohtade 
ja lahenduste kallal töötamiseks. 

Ettevalmistustega sügisesteks 
loometalguteks alustatakse 22. 
augustil Zoomi keskkonnas toi-
muva seminariga. Ettevalmistaval 
seminaril teeb ettekande Johannes 
Jauhiainen, Helsingi linnavalitsu-
se kommunikatsiooni osakonnast 
teemal “Helsingi linna näide kaa-
sava eelarve rakendamisest ja selle 
tulemustest”. Tallinna Ülikooli 
avaliku halduse lektor ja kohali-
ku omavalitsuse uurija Kersten 
Kattaiga võetakse fookusesse kü-
simused “Kas kohalik omavalitsus 
on oma aja ära elanud ja millised 
on tuleviku omavalitsuse väljakut-
sed?”.

Osalema on oodatud kohalike 
omavalitsuste ametnikud, 
volikogude-, komisjonide 
liikmed ning aktiivsed 
kogukonnaliikmed, kes 
elavad Võrumaal või on hetkel 
oma kodukohast eemal, aga 
soovivad oma kodukoha 
arengus kaasa rääkida. Väga 
oodatakse kaasa mõtlema 
ka noori, et kuulda, mida 
pakuvad välja noored oma 
kogukonna elu paremaks 
korraldamiseks.

Uuendusena on sel aastal osa-
lemas omavalitsused teemadega, 
mis edendaks mõnd omavalitsuse 

jaoks olulist teemat, protsessi, mis 
praegu vajab just selles omavalit-
suses kodanike ja teiste osapoolte-
ga avatud ning sisukat arutelu. 

Vunki Mano! loometalguid 
on tunnustanud Eesti Külaliiku-
mine Kodukant ja Vabaühenduste 
Liit ning idee loometalgutest on 
levinud Võru maakonnast välja-
poolegi.

Arendatud on ideid, mis tä-
naseks on jõudnud reaalsete te-
gevusteni ning toimivad edukalt 
tänaseni. Toredate näidetena võib 
tuua hiljuti avatud setokeelse laste- 
aiarühma või Võru maakonna 
mahekokkuleppe.

Vunki Mano! projektijuht 

Kristi Vals kutsub liituma Vun-
ki Mano! kogukonnaga näiteks 
Facebookis, et olla kogu protses-
siga kursis algusest lõpuni. Vals 
julgustab:  “Loometalgud on ava-
tud kõigile, kes soovivad kaasa 
mõelda kodukoha arengus, olles 
ise idee esitaja või hea tugi ideede 
arendamisel või peale loometal-
guid idee elluviimisel.”

Seminari toimumist toetavad 
MTÜ Võrumaa Partnerluskogu, 
Leader Group, EUARENAS,  
Võrumaa Arenduskeskus.

Vaata lisa: vunkimano.ee või 
otsi Vunki Mano! üles Faceboo-
kist.

Lisainfo: Kristi Vals (loome-
talgute projektijuht, SA Võrumaa 
Arenduskeskus), tel: 5912 9200, 
e-post: kristi.vals@vorumaa.ee

Lota Vana
Võrumaa Arenduskeskus SA 
kommunikatsioonispetsialist

Näidisteavitus.

TASUB TEADA
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FESTIVALI JÄLGEDES

Pikaealine pärimustantsu festival läheneb 
visalt kolmekümnendale eluaastale
Võru XXVII pärimustantsu festivali 
tunnussõnadeks valitud vana moodu 
perrä lähtus tõdemusest, et igal aja-
järgul on Eestimaa tantsupõrandaid 
ja -murusid vallutanud erinevad moe-
tantsud. Nüüd me nimetame neid vana 
aja tantse ühise nimega – pärimustant-
sud. 

Võru oli endiselt juulikuu teisel nä-
dalavahetusel päri(mu)stantsu koht.

Eesti folklooripidude eakamate 
hulka kuuluva festivali nelja päeva 
sündmuste reas püsisid seekordki 

vana tava kohaselt tantsude 
õpitoad, tänavatants, kontserdid, 
tantsulavastused, August 
Teppo lõõtspilli tüüpi mängijate 
omavaheline mõõduvõtmine ja 
palju muud.

Seekordne võistumängimine andis 
Eestile viienda lõõtsakuninga – Ras-
mus Kadaja. Aunimetuse saab pilli-
mees, kes kolm korda on ässade klassis 
saavutanud esikoha. 

Kuidas pärimustantsu suurpeo 
kutsung iga Võru ja ka Eesti tantsu-

huviliseni jõuaks, on küsimus, millele 
korraldajad igal aastal vastuseid otsi-
nud. Õnneks leidub tantsusõltlasi, kel-
le hulka järgmisel aastal juulikuus uusi 
loodame meelitada. Meie tegevusel 
on mitu õilsat eesmärki. Peamine 
neist: tantsida jalad kergemaks ja meel 
rõõmsamaks, et keha sirguks ning 
tervis tugevneks. Eesti rahvatantsijate 
seas pole kössis kõndijaid. Kes vastu-
pidist väidab, pole kodukontorist välja 
kiiganud ega pärimustantsu festivalist 
osavõtjaid lähedalt silmanud. 

Silvi Jansons

Noorte tantsurühmade võrratu tantsulavastuse „Suveseik” finaal 
August Teppo Lõõtsatalus.                             Foto: Gert Lutter

Poola laulu- ja tantsuansambel Ziemia Mys-
lenicka esinemas külalisrühmade kontserdil 
Võru Kandles.                      Foto: Lasse Rihard Sissas

2014. a lõõtsakuningas Toomas Ojasaar (võistumängimise žürii liige) 
õnnitleb uut lõõtsakuningat Rasmus Kadajat.              Foto: Gert Lutter

Ainult kaasa tantsides saad tänavatantsust 
täiselamuse.                  Foto: Eliise Oss

Murueide tütrekesed Ääsmäe-Varbola rahva-
tantsurühmast.               Foto: Diana Ruitlane-Rüütli

LINNARUUM

Võru vanalinna ajaloolised hooned  
korda BuildEST programmi abil
LIFE IP BuildEST ehk renovee-
rimismaraton on projekt, mille 
käigus uuendatakse ja viiakse ellu 
Eesti hoonete rekonstrueerimise 
pikaajalise strateegia eesmärke 
ning tegeletakse rohepöördega 
hoonete energiatõhususe ja klii-
makindluse vaates. 

Projektiga keskendutakse 
kvartalipõhisele renoveerimise ja 
kogukonnapõhisele lahenduste 
otsimisele, et luua eri piirkonda-
des terviklikult läbimõeldud ja 
meeldiv elukeskkond. Iga korda 
tehtud vana maja ärgitab ka naab-
reid tegutsema. Mitu korda tehtud 
maja tõstavad naabruskonna mai-
net ilusa elukeskkonnana ja kin-
nisvara hinda.

Võru linnas on projekti 
pilootalaks vanalinna 
muinsuskaitseala ja selle 
kaitsevöönd. Projekti 
tegevustega aidatakse 

kaasa aastaks 2026 kaheksa 
ajaloolise hoone eeskujulikule 
rekonstrueerimisele. 

Lisaks sellele saavad 25 piloot- 
alas oleva hoone omanikku 
projekti meeskonnalt tasuta ju-
hendamist rekonstrueerimise 
protsessi alustamiseks ja so-
bivaima tehnilise lahenduse  
leidmiseks. 

Projekti raames pakuvad 
hoonete projekteerimisalast 
tuge ja nõustamist Tartu Re-
giooni Energiaagentuur, Eesti 
Kunstiakadeemia ja Tallinna 
Tehnikaülikool. Lisaks pakub 
Tartu Regiooni Energiaagentuur 
piloothoonetele tasuta nõusta-
mist ja juhendamist kogu re-
konstrueerimise protsessi vältel 
kuni ehitustööde lõpuni ja lisaks 
hilisemad energiakulude hinda-
mised ja energiamärgise. Võru 
linnavalitsusest on võimalik taot-

leda muinsuskaitsealal paikneva 
väärtuslikuks hinnatud hoone 
kordategemiseks ka väikest ra-
halist tuge. Projektipartnerid ai-
tavad taotleda rekonstrueerimise 
toetust ja leida lisarahastuseks 
uusi projekte. 

Antud projekti raames on 
oluline roll ka kohalikul elanikul. 
6. juunil 2022 toimus esimene 
kohtumine Võru Kodukonna 
hüppe raames, kus kaardistasime 
Võru vanalinna majaomaniku/
elaniku vajadusi ja ootusi re-
konstrueeritud majale ja Võru 
linnavalitusele. Samuti uurisime 
valmisoleku kohta teha koos-
tööd teiste piirkonna elanikega, 
et koos teha korda enda kodud 
ja arendada naabruskonda ehk 
hüpata samm edasi tänasest olu-
korrast.

Infopäev projektis osalemise 
ja konkursi kohta toimub juba 
neljapäeval, 25. augustil kell 17.30 

Võru Instituudi saalis, Tartu tn 
48. Sellel kohtumisel tutvustame 
elanikele lähemalt projekti Build- 
EST eesmärke ja tutvustame pi-
loothoonete valimise konkursi 
tingimusi. 

Leia meid Facebookist „Ko-
dukonna hüpe Võru vanalinnas“.

BuildESTi projekti rahastab Eu-
roopa Kliima, Taristu ja Kesk-
konna Rakendusamet (CINEA). 
Projektil on 18 partnerit, nende 
hulgas ministeeriumid, ülikoolid, 
riigiasutused, omavalitsused ja  
erialaliidud.

Artikli sisu eest vastutab ainuisiku-
liselt Tartu Regiooni Energiaagen-
tuur ja see ei peegelda tingimata 
Euroopa Komisjoni arvamusi.   

Võru linnavalitsus
Tartu Regiooni Energiaagentuur

LOODUSHOID

Putukateemaline jutu- 
õhtu Väike Werrone koolis
Juunikuus toimusid Võru lasteaedades peredele suunatud kompostimise 
ja putukahotelli valmistamise õpitoad ning Väike Werrone koolis putu-
kateemaline jutuõhtu. Üritused toimusid projekti „Putumutukas – õhus, 
vees, mullas ja murus“, mida kaasrahastas Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus. 

Põnevaid avastamishetki putukateemaliselt jutuõhtult ja putukahotelli valmista-
mise õpitubadest. 

Kutsume Võru vanalinna elanikke osalema
kodukonna hüppes, mis on viis koosloomeks, kus
elanikud ja erinevad spetsialistid töötavad välja ja
proovivad päriselus järgi lahendused hoonete
rekonstrueerimiseks ja linnaruumi kujundamiseks.

KODUKONNA HÜPE
VÕRU VANALINNAS

 

25.08.2022 · kell 17:30-19:00
Võru Instituudi saalis, Tartu tn 48

LIFE IP BuildEST projekti eesmärkide
tutvustamine
Projektis osalevate piloothoonete
konkurssi tutvustamine

PÄEVAKAVA:
1.

2.

Täpsem info ürituse kohta Facebookis
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Jaanipidu Tamula rannas
23. juuni õhtul korraldati Tamula rannas traditsiooniline jaanipidu. 
Pärast erinevate kollektiivide esinemist süütasid linnapea Anti Al-
las ja linnavolikogu esimees Anti Haugas linna jaanitule Saaremaalt 
saabunud võidutulega. Tantsuks mängis ansambel Kolm Maestrot.

Linnajuhid peolistele pannkooke küpsetamas. 
Foto: Marianne Mett

Võru linnakalmistul toimunud tseremoonial osalenud ühispildil.                                Foto: Aigar Nagel

Juuniküüditamise ohvrite mälestamine Võru raudteejaamas
Leinapäeval, 14. juunil mälestati 
Võru raudteejaamas 1941. aasta 
juuniküüditamise ohvreid. 

Nende mälestamiseks asetasid 
vihmasajus pärja mälestusmär-
gi jalamile Võrumaa Memento 
Ühenduse, linnavalitsuse, Võru-
maa Arenduskeskuse, Kaitselii-
du Võru maleva, Naiskodukaitse 
Võrumaa ringkonna, Siberis sün-
dinud laste mittetulundusühin-
gu ning Politsei- ja Piirivalve- 
ameti esindajad. Oma leinaküün-
la asetasid mälestusmärgi jalamile 
ka teised kohalolijad. 

81 aastat tagasi samal ajal toi-
munud massiküüditamise käigus 
küüditasid Nõukogude okupat-

sioonivõimud Eestist kümme tu-
hat inimest.

Mälestustseremoonial osalenud paljunäinud Võru raudteejaama 
hoone ees.                 Foto: Marianne Mett

Lõuna päästekeskuse eliitkomando tiitli 
võitis Võru komando päästemeeskond 
11. juunil Jõgeval peetud Pääs-
teameti Lõuna päästekeskuse 
kutsemeistrivõistlused „Lõuna 
Eliitkomando 2022“ võitis tihe-
das konkurentsis Võru pääste-
komando meeskond. Auhinna-
tud teise koha saavutas Põlva ja 
kolmanda Tartu päästekomando 
meeskond.

Juba 15. korda peetud Lõuna- 
Eesti päästjate kutsevõistlustel 
võrdlesid päästjad oskusi liiklus- 
avarii lahendamise ja nööripääste 
alal ning päästeautoga vigursõi-
dus. Kaasa lõi ka vabatahtlike 
parimaks tunnistatud Palamuse 
vabatahtlik päästekomando, mille 

liikmed veatult aja peale kaitse-
riietusse riietusid ja mootorpum-

balt lahinghargnemise sooritasid.
Eelmisel aastal võitis kutse-

võistlused Tartu Annelinna pääs-
tekomando meeskond, Võru jäi 
mullu kolmandaks. „Võru päästjad 
olid sel aastal teistest üle liiklus- 
avarii lahendamises ja vigursõi-
dus, nööripääste parimaks kroo-
niti aga Tabivere,“ sõnas Lõuna 
päästekeskuse valmisolekubüroo 
juhtaja Silver Konksi. „Eelmisel 
aastal kolmandaks jäänud võru-
kate visa harjutamine aitas mees-
konna sel korral kokkuvõttes pje-
destaali kõrgeimale astmele ning 
väärib erilist tunnustust.“ Loor-
beritele puhkama jääda pole siiski 
mahti ja järgmisel aastal tuleb võ-
rukatel tiitlit kaitsta koduväljakul.

Võru linna seinad said  
juurde kaks kunstiteost 
Juuni keskel Võrumaal aset leidnud RUA tänavakunstifestivali raa-
mes sai ka Võru linn kaks kunstiteost. Linnavalituse sisehoovis maa-
lis oma elu esimese seinamaali kunstnik Sashami (Sasha Milyakina), 
kellele meeldib joonistada maju. Teine teos valmis Võru Järve Kodu 
hoovis (Liiva 21). Seinamaali autoriks on Leedu kunstnik Dezute 
(Karolis Dezuteje).

Võru päästekomando meeskond: (vasakult) Ott Raa, Mart Mängli, 
Taavi Tamm ja Taimo Laanetu.          Foto: Marianne Mett

… ja Võru Järve Kodu hoovis. 
Fotod: Marianne Mett

Seinamaal linnavalitsuse sise-
hoovis …

SUVI PILDIS

Raamatu „Võru gaasianalüsaatorite tehase lugu“
esitlus-jagamine tõi Kandle kontserdisaali täismaja
26. juuli lõunal toimus raamatu 
„Võru gaasianalüsaatorite tehase 
lugu“ esitlus ja jagamine, mis tõi 
Võru Kandle kontserdisaali ligi 
250 tehasega otseselt või kaudse-
malt seotud inimest ning pakkus 
siiraid emotsioone ja taaskohtu-
misi. Kõigil asjaosalistel avanes 
hea võimalus vanu aegu meenuta-
da ning mälestustest tulvil raamat 
tasuta koju kaasa viia.

Maia Kulla eestvedamisel ku-
lus selle tähelepanuväärse raama-
tu valmimiseks heade inimeste 
abiga kümmekond vaevarikast 
aastat. Üheks suureks abiliseks oli 
talle Tõnu Anton, kes hoolitses 
vanade fotode kvaliteedi paranda-
mise eest. Võru linn toetas trükise 
kaante vahele saamist 3000 euro-
ga. Lõpptulemusena valmis pool-
tuhat eksemplari.

Võru gaasianalüsaatorite tehas 
oli nõukogude ajal, 1959. aastal 
asutatud üleliidulise tähtsusega et-
tevõte, mis pakkus tööd paljudele 
võrulastele ning tootis peale gaa-
sianalüsaatorite ka teisi aparaate. 
Lõpetas tegevuse 2010. aastal. 

Tehase 1962. aastal valminud pea-
korpus on tänaseni üks Võru tun-
tumaid ehitisi, kuhu tänaseks on 
rajatud atraktiivne korterelamu.

KOMMENTAARID

Maia Kulla 
raamatu eestvedaja: 

„Selle raamatu ilmumise idee 
ja soov tuli Tõnu Kullalt (oli 
tehase direktor aastatel 1969–
1985). Tema siiras tahtmine 
oli, et jäädvustatud saaks te-
has ja tema inimesed. Raamatu 
mõte oli olla inimestekeskne ja 
mitte niivõrd ametlik ajaloo-
kirjutis. Tal oli kokku kogutud 
palju süstematiseerimata ma-
terjali, millest tänaseks on suu-
re töö tulemusel kokku saanud  
raamat.

See vastutuse koorem oli ras-
ke. Ma tahtsin, et asi saaks tehtud 
ja et see saaks ka hästi tehtud.“

Tõnu Anton 
kaasabiline:

„Puutusin Tõnu Kullaga kokku 
Võru linnavolikogus. Ta küsis mi-
nult, kas ma teeksin gaasianalü-
saatorite tehase päevilt ühe loo. Et 
temal on kindel soov raamat välja 
anda. See oli oma kümmekond 
aastat tagasi. Selle aja ja tänase va-
hele mahub palju aega, sealhulgas 
ka Tõnu Kulla lahkumine. Pärast 
seda saime aru, et kogutud mater-
jale ei saa ju ometi niisama lasta 
raisku minna.“

Anti Allas 
linnapea:

„Mul on siiralt hea meel, et see 
raamat on välja antud. Neelasin 
kogu raamatu peaaegu ühe õhtu-
ga, sest ei suutnud seda kuidagi 
kõrvale panna. See on hästi koos-
tatud ning selles on armastust, 
soojust, elavat Võru ajalugu ning 
elutarkust: ellu ei jää alati mitte 
kõige tugevam, vaid hoopis kõige 
paindlikum!“

Rahvast tulvil Kandle kontserdisaal raamatu „Võru gaasianalüsaatorite tehase lugu“ esitlusel/jagamisel. 
Foto: Aigar Nagel

Vabadussõjas  
langenute mälestamine 
Võru linnakalmistul
23. juuni hommikul koguneti Võru 
linnakalmistul, et asetada võidu-
püha puhul pärjad Vabadussõjas 
langenute mälestusmärgi jalamile 
ning austada Eesti vabaduse eest  
võidelnuid. 

Langenute haudadele asetati 
mälestusküünlad ning väike rii-
gilipp.
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Perepäev „Koton om hää“ Võru linna keskväljakul
Laupäeval, 20. augustil 
Kell 10 laada avamine. Üles astuvad La-
hedad Mutid Lahedalt – kolm lahutama-
tut sõbrannat vanuses 70–80 eluaastat, 
kes räägivad oma elust, ilmaelust ja mui-
dugi siunavad enda vanamehi. Tekstilist 
osa aitavad vürtsitada tantsunumbrid, 
mis teinekord ilma sõnadetagi on huu-
morist tulvil.

Kell 11 Miksteatri kogupere-etendus 
„Võti“. Viieaastane Säde 
on jäänud paariks 
tunniks üksi 
koju – kuniks 
ema   ja isa 
teatris on. 
Kõlab ko-
p u t u s . 
Vanaisa! 
S ä d e 
rõõmus-
tab – ta 
on va-
naisa nii 
väga oo-
danud! Va-
naisa on talle 
väga tähtis ja ar-
mas, neil saab koos 

olema hirmus tore! Ainult et 
– uks on lukus ja suure äh-
miga ei leia ta võtit. Ja 
vanaisa on teiselpool 
ust …

Laval: Kaia 
Skoblov ja Kristo 
Toots.  
 
Kell 12 Võru-
maa lasteaedade 

kontsert „Las-
teaedade 

l a u l u -
lood“. 

T ä -
n a v u 
tähista-
vad  Võru-
maa lasteaiad 105. 
tegutsemisaastat. Selle-
ga seoses on Võrumaa 
lasteaedade õpetajad 
planeerinud läbi aasta 
kestva ürituste sarja. Sel 

kontserdil laulavad ühe-
teistkümne lasteaia lapsed 

oma lasteaia tunnuslaule.

Kell 14 linnapea tervitus ja sün-

nipäevatort. Musitseerib 
Võru Puhkpilliorkes-

ter.

Kell 14.30 pä-
rimusmuusi-
ka ansambli 
Ehale kont-
sert. Ehale 
on 2022. aasta 
alguses kokku 
tulnud bänd, 
kes armastab 

mängida päri-
musmuusikat. 

Koosseis (Aet 
Kubits, Aneta Po-

netajev, Hellika Otsar, 
Mathias Lantin) ammu-

tab loomejõudu vanadest ar-
hiivisalvestistest, aga ka kõigest muust, 
mis kõrva ja silma jääb. Nii ei puudu 
bändi repertuaarist välismaa lood ega 
omalooming. Kitarri ja viiulite kooskõ-
lale lisandub mahe klarnet, moodustades 
harmoonilise kõlapildi. Aeg-ajalt sula-
vad pillihäälte asemel või nendega koos 
kokku vokaalid. Ehale muusika helikeelt 
iseloomustab uudne mängulisus, kuid ka 
traditsiooniline tantsulisus.    

Kella 10-15 Politseimuuseumi väliprog-
ramm. Iga huviline saab enda sõrmejäl-
gedega kaardi, fotoroboti koostamine, 
vereplekkide otsimine ja tuvastamine 
(kas tegu on moosi, ketšupi või verega), 
kriminalisti töövahendite tutvustamine, 
väsimusprillid ja narkoprillid. 

Kella 10.30–13.30 Katariina alleel Vast-
seliina Noortekeskuse seiklusrada „Tee-
me teadust“. Seiklusrajal asuvad punktid, 
kus tuleb koos meeskonna või perega 
lahendada ülesandeid (teaduskatseid), 
milles tuleb proovile panna teadmised ja 
tehniline taiplikkus.

SOOVITUSI LINNAPÄEVADE KAVAS

Ansambel Ehale.                       Foto: Kerttu Kruusla

Lasteetendus „Võti“. Foto: Are Tralla

Linnapäevade lasteala. Foto: Tuuli Veddel

Perespordipäev „Sport hoit tujo hää” 
Reedel, 19. augustil kogunevad Võru keskväljakule 
mitmete ägedate spordialade esindajad, kelle ühiseks 
sooviks on inimestes tekitada huvi aladega tutvust 
teha ning neid ka läbi erinevate harjutuste proovima 
julgustada. Kuigi enamiku alade juures käib tegevus

kogu spordipäeva, on igale neist antud ka võimalus 
oma sporti läbi mikrofoni esitleda. Toome välja  
orienteeruva ajakava, et kõik huvilised teaksid, kuhu 
oma silm ja sammud õigel ajal suunata. Spordipäev 
algab kell 12, päeva juhib Ivar Tupp.

Kell 12.05 esineb Võimlemisklubi Janika Võru osakond
Eliise Abeli juhendamisel.
Võru Spordikooli kergejõustiku osakond / Võru Kergejõustikuklubi Lõunalõvi 
Näidisalaks kõrgushüpe. Esitlus kell 12.20.
Võru Spordikooli murdmaasuusatamise osakond / Võru Suusaklubi
Rullsuuskadel sõit. Esitlus kell 13.
Treeningstuudio Fookus
treeningute ja teenuste tutvustus kell 13.20.
Huvikool Tuleviku Tähed
Tennisemängu tutvustus ja harjutused.
Võru Spordikooli maadlusosakond
Kreeka-Rooma, naiste- ja vabamaadlus. Esitlus kell 13.40.
Võru Spordikooli laskesuusatamise osakond / Spordiühing Võru Biathlon
Õhkrelvadest laskmine, suusaergomeeter. Esitlus kell 14.
Võru Spordikooli orienteerumise osakond / Orienteerumisklubi Võru
Linnaseiklus kaardiga. Esitlus kell 14.30 – ühisstart, liikumist saab jälgida suurelt ekraanilt.
Võru Judoklubi REI
Põnevad ja arendavad harjutused matil. Esitlus kell 15.
Võru Spordikooli võrkpalliosakond / Võru Võrkpalliklubi
Crossneti mäng. Esitlus kell 15.30 – Barrus Võru VK meistriliigameeskonna tutvustus.
Vastseliina Hokiklubi
Hokiharjutused rulluiskudel. Esitlus kell 16.
Parksepa Spordiklubi / Võru
Korvpalli viskemäng. Esitlus kell 16.20.
Kell 17.15 Võru linna sünnipäeva 1784 meetri teatejooks
4 vahetust: 1. 1000 m, 2. 700 m, 3. 80 m, 4. 4 m. Registreerimine www.vorumaaspordiliit.ee.
Kell 17.45 esineb Võru Tantsukeskus
Andre Laine juhendamisel.

6. Ummamuudu Liina üüjuusk
Võib öelda, et Võru linna 238. sünni-
päev joostakse lahti, sest neljapäeval, 
18. augustil saab toimuma 2017. aastal 
lausvihmas sündinud ning sel aastal 
juba kuueseks saav Ummamuudu 
Liina Üüjuusk. 

See on äge sportlik elamus, mis viib 
osalejad öiselt valgustatud linnaringile, 
mis omakorda pakub avastamist 
kõikidele – oled sa tulnud jooksma või 
kõndima, Võrust või kaugemalt. 
Eelnevate aastatega võrreldes rada 
pisut muutub, et näidata ka uusi 
valminud objekte, mis pimedas eriliselt 
hästi silma paistavad. 

Programm algab kella kaheksast, 
mil oma ringile pääsevad mudilased, 
pool tundi hiljem on joonele oodatud 
veidi suuremad, kellele aja peale 
joostavaks distantsiks on 1,1 km. Ja veel 
tund hiljem, 21.30, kui linn juba öiselt 
pime, lähetatakse rajale 10 ja 5 kilo-
meetri jooksjad ning 5 km kõndijad. 
Kes käinud, need kõik rääkinud, et see 
viis kilomeetrit linnas mõnusas selts-
konnas mööduvad arusaamatult 
kiiresti. Tule kohale ja veendu ise.

Lisaks osalejatele ootame enda 
hulka ka huvilisi, kes soovivad ürituse 
toimumisse panustada raja kõrvalt. 

Väga oodatud on erinevad ergutus-
punktid ning rajasuunajad. See on ka 
väga äge võimalus lahedatele ini-
mestele kaasa elada ning nende jooksu- 
või kõnnisammu kiirendada. Anna 
julgelt teada, kui soovid oma panuse 
anda!

Kõige täpsem info ja registreerimine 
Võrumaa Pikamaajooksude sarja 
kodulehel www.vorumaaspordiliit.ee 
ja Facebookis.

KÕIK ÜTEN, SPORT HOIT TUJO 
HÄÄ!
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Õpperühma nimetus Osalejate vanus/ sünniaasta Tundide arv nädalas Õppetasu kuus (EUR) Toimumise koht Juhendajad Registreerimise aeg

VÕRU KUNSTIKOOL Lembitu 2 Võru, tel 782 8031 (õpetajate tuba), 782 4326 (direktor), kunstikool@voru.ee, vorukunstikool.edu.ee

Kunsti õppesuund

Eelõpe                           5-6 2x1 /1x1 18 /12 Vabaduse 15a (lasteaed Päkapikk),                     
Lembitu 2 (kunstikool)

Liia Leppik, Triin Kristerson,  
Danel Rinaldo, Tiina Suumann,  
Inna Süving, Urve Mill Taotluste vastuvõtt 

elektrooniliselt alates 1. augustist,   
kohapeal 1., 2. ja 3. septembril kella 13–17

Põhiõppe eelõpe (1.-3. kl)  7-9 2x2 /1x2 22 /17

Lembitu 2

Põhiõppe I kursus (alates 4. kl) 10-12 2x3 28

Põhiõppe III kursus (alates 6. kl) - 2-3 vaba kohta                12-14 2x3 28

Valikaine joonistamine/maalimine 10-12 / 13-15 1x2 17

Valikaine keraamika 10-12 / 13-15 1x2 17

Kaks valikainet 10-12 / 13-15 2x2 22

Noorte kunstistuudio UUS! 16-19 2x2 /1x2 22 /17

Tantsu õppesuund

Eelõpe                         4-6 2x1 22
Ly Berišvili, Janeli Sikaste

Põhiõpe I-V 7-19 2-3 x 2-3 22

VÕRU SPORDIKOOL Räpina mnt 3a Võru, tel 782 1225 (kantselei), 513 9136 (direktor), spkool@voru.ee, www.spordikool.voru.ee

Vastuvõtunädal algab 1. septembril, esimesse tutvumistundi oodatakse uusi õpilasi koos lapsevanemaga. Edasine tunniplaan selgub septembris.

Võrkpall

2010-2015 P

23

Räpina mnt 3a ja Kreutzwaldi 16 Sten Maask, tel 5344 6187 E, K, N kell 13.30 ja 14.30

2004-2015 P

Räpina mnt 3a 

Timo Kuus, tel 5699 0500 E, T, K, N, R kell 16.00

2006-2009 T Raivo Jeenas, tel 5189670 E, T, K kell 15

2009-2015 T Triin Ojasoo, tel 5354 1422 E, K, N kell 14, lisainfo septembris

Kergejõustik

2011-2015 P ja T

23 Räpina mnt 3a

Heini Allikvee, tel 525 7108

E, T, N kell 14.30

2008-2010 P ja T E, T, K, N kell 16

2004-2007 P ja T E - R kell 17

2004-2015 T ja P Helju Rakaselg, tel 5826 6362 E, K, R kell 15

2003-2007 T ja P
Kristel-Liis Jõendi, tel 5390 2902

E, T, K, N kell 17

2008-2010 T ja P E, K, N kell 16

2012-2015 T ja P

Vanessa Rätsep, tel 5560 8193

E, K, R kell 13.30

2010-2011 T ja P E, T, K, R kell 15

2008-2009 T ja P E, T, K, N, R kell 16.30

Murdmaasuusatamine

2004-2015 T ja P

23 Kubija suusabaas

Asko Saarepuu, tel 5662 3724 E, K, R kell 15

2004-2015 T ja P Hille Saarepuu, tel 521 2384 E, K, R kell 15

2004-2015 T ja P Mario Oha, tel 5330 6393 E, K, R kell 15

Kahevõistlus 2006-2015 T ja P 23 Andsumäe suusahüppemägi Olev Roots, tel 5381 3243 E, T, K, N kell 15

Laskesuusatamine
2004-2015 T ja P

23 Kubija suusabaas
Priit Narusk, tel 529 2492 E, T, N kell 17 ja R kell 15

2011-2015 T ja P Kristi Mõttus, tel 527 5947 E, T, N kell 16 ja R kell 15

Orienteerumine 2004-2015 T ja P 23 Kubija suusabaas ja Räpina mnt 3a Sarmite Sild, tel 5332 1701 E, R kell 14 ja 16

Kreeka-Rooma ja naiste maadlus
2004-2008 T ja P

23 Kreutzwaldi 16 Peep Lill, tel 507 7554
E, K, N, R kell 17

2009-2015 T ja P E, K, N, R kell 16

Eelkool Lasteaia viimane rühm  
2015-2016 T ja P 10 Räpina mnt 3a ja Kubija suusabaas Kertu Ränkel, tel 5330 6763 E, K kell 17.30

VÕRU MUUSIKAKOOL         Vabaduse 5  Võru, tel 782 1224 (kantselei), 5660 7373 (direktor), muusikakool@voru.ee, taotluste esitamine: www.vorumuusikakool.ee

Rühmaeelkool 5-7 2 22

Vabaduse 5

Kersti Juurma, Eda Hirson

taotluste vastuvõtt 1. aprill – 31. mai

Pilliga eelkool 5-9 2 27

Tüdrukute ettevalmistuskoor 5-9 2 10 Kersti Juurma, Piret Rips-Laul

Tüdrukute viisikoor 8-12 2 10 Kersti Juurma, Maire Nirk

Poistekoori ettevalmistuskoor 6-8 2 10
Kersti Juurma, Piret Rips-Laul

Poistekoor 9-häälemurre 2 10

Pillistuudio 6-19 1 22 Eliise Võsu, Tõnis Kuusk

Orkestriõpe 12-19 1-2 7 Jaan Randvere, Heli Raitar, Marge Venkov

Süva solistiõpe 7-19 4 27

Võru Muusikakooli õpetajad

Süva solistiõpe koos lisapilliga 7-19 4 36

Süva koosmänguõpe 7-19 4 27

Süva koosmänguõpe koos lisapilliga 7-19 4 36

Tavaõpe 7-19 2-3 27

Tavaõpe koos lisapilliga 7-19 2-3 36

Tava koosmänguõpe 7-19 4 27

Tava koosmänguõpe koos lisapilliga 7-19 4 36

Vabaõpe 10-19 1 x 30 min 30

Vabaõpe koos lisapilliga 10-19 2 39

MTÜ HILARO                              VÕRU LOOVUSKOOL      Kontakt:  FB Võru Loovuskool, Tuuli Veddel, tel 5646 4995, tuuli.veddel@gmail.com, voruloovuskool.simplesite.com

Ukuleelering 6-18 1 22

Lembitu 2

Mare Visnapuu

Registreerimine veebilehel alates 20. juulist, 
kohapeal registreerimine  
26. augustil kella 9-13

Mängukool 1-3 2 20 Tuuli Veddel 

Beebikool kuni 1 2 20 Tuuli Veddel, Kirsika Kuusik

Laulukool 3-9 1 16 Mare Visnapuu

MTÜ PARKSEPA SPORDIKLUBI  VÕRU KORVPALLIKOOL Kontakt: Udo Saidla tel 526 4627, korvpallikool.werro@gmail.com, Kalev Palo tel 510 3636, tel 786 8715, kalev@parksepa.werro.ee

Treeningud toimuvad Võru Spordikeskuses, Parksepa Keskkooli võimlas, Väimela Tervisekeskuses, Kreutzwaldi tn 16 võimlas

Korvpall neiud 2004-2010 8 (4x näd)

23

Kreutzwaldi tn 16, Räpina mnt 3a 

Udo Saidla 29. aug kella 18-19, edaspidi treeningute ajal
Korvpall mini T 2011-2015 6 (3x näd) Kreutzwaldi tn 16

Korvpall poisid 2004-2010 6 (3x näd) Kreutzwaldi tn 16, Räpina mnt 3a 

Korvpall mini P 2011-2015 6 (3x näd) Kreutzwaldi tn 16

LASTE JA NOORTE HUVIHARIDUS
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MTÜ VÕRU JUDOKLUBI REI                                   VÕRU JUDOKESKUS Kontakt: Räpina mnt 3a Võru, Enno Raag, tel 5341 3237, enno@rei.ee, rei.ee

Judo

7-9 2 x 90 min 25

Räpina mnt 3a

Enno Raag reg tel 5341 3237   28. august – 5. september
10-18 3 x 90 min 25

5-7 1 x 45 min 20 Ilmar Koort reg tel 5343 0055   28. august – 5. september

7-9 2 x 45 min 25 Enno Raag reg tel 5341 3237   28. august – 5. september

5-7 1 x 45 min 25 Olevi 29 (lasteaed Sõleke) Ilmar Koort reg tel 5343 0055   28. august – 5. september

MTÜ FC HELIOS VÕRU HELIOS VÕRU JALGPALLIKOOL Kontakt: Jaanus Vislapuu tel 5625 7399, jaanus@fchelios.ee

Jalgpall 2003-2015 T ja P 2-4 30 Kooli tn 7 kunstmurustaadion E-R             info tel 5625 7399

MTÜ AILA NÄPUSTUUDIO NÄPUSTUUDIO KÄSITÖÖKOOL Kontakt: Aila Kikas, tel 507 9920, ailastuudio@gmail.com,  FB Aila Näpustuudio, www.napustuudio.ee

Meisterdamisring mudilastele 5-6 2 (1x näd) tund 7

Räpina mnt 12 I korrus (KEIK) Aila Kikas, Anu Adson-Kaup 
Virkeli Viiberg

Registreerimine veebilehel 
ja alates 23. augustist kohapeal kella 11-18 
Õppetöö algab 2. septembril 
info tel 507 9920

Käsitööring 7-10 4 (2x/1x näd) tund 8 / kuu 35

Käsitöö- ja õmblusring 11-13 6 (2x/1x näd) tund 8 / kuu 35

Noorte õmblusring 14-18 4 (1x näd) tund 8

MTÜ SPORDIÜHING EKSTREEMPARK SPORDIÜHING EKSTREEMPARK Kontakt: Hillar Irves, tel 521 3130, ekstreempark@gmail.com, ekstreempark.ee

Kaljuronimine 7-19 2 x 120 min 20 Räpina mnt 3a Meriliin Irves info tel 5619 6377

Aerutamise treeningud Vajalik eelnev kokkulepe Hillar Irves info tel 521 3130, ekstreempark@gmail.com 

MTÜ VÕIMLEMISKLUBI JANIKA VK JANIKA VÕIMLEMISKOOL (iluvõimlemine, rühmvõimlemine) Kontakt: Janika Mölder tel 502 9682, janika@vkjanika.ee

Mudilaste võimlemine 4-6 2 x 60 min 32
Räpina mnt 3a Eliise Abel Registreerimine: eliiseab@gmail.com,  

info tel 5350 3133Võimlemine 7-15 2 x 60 min 35

MTÜ JUST TANTS JUST TANTSUKOOL (tantsukunst) Kontakt: Maia Karm, tel 5342 0150, maia.karm@hotmail.com, justtants.com

Ettevalmistusklass 4-7 2 x 60 min 25

Räpina mnt 12 (KEIK) Ester Tamm
Reg  veebilehel 1. august - 31. september  
info tel 5309 9799, 5342 0150 
estertamm88@gmail.com

1. tantsuklass 7-10 2 x 60 min 25

6. tantsuklass 10-14 2 x 90 min 30

MTÜ URBAN STYLE JJ-STREET TANTSUKOOL (tänavatants) Kontakt: Mari Venski,  tel 5740 5454, mari@jjstreet.ee, registreeri: www.jjstreet.ee 

JJ-Street Mudilased 3-5 2 x 60 min 30

Räpina mnt 12 (KEIK)

Annely Kõrvel, Geia Jõemets

Uute õpilaste vastuvõtt septembri kuu jooksul! 
Registreerimine veebilehel alates 1. augustist  

JJ-Street Hip-Hop Lapsed 6-11 2 x 60 min 30
Annely Kõrvel

JJ-Street Hip-Hop Noored 11-14 2/3 x 60 min 30

JJ-Street Hip-Hop Noored II 15-17 2/3 x 60 min 30
Mari Venski   

Krump Lapsed UUS! 7-11 2 x 60 min 30

Vogue   UUS! 12+ 3 x 60 min 30 / lisastiil 23 Mari Venski, Geia Jõemets

Break avatud vanus 2 x 60 min 30 / lisastiil 23 Markus Tõnissaar

Hip-hop täiskasvanutele (füüsiline ning tants) 18+ 2 x 60 min 30 Mari Venski

JJ-Street Akrobaatika / Parkuur (piiratud kohad)
6-10 2x 60 min 40 / lisastiil 27

Kevin Hallop
11+ 2x 60 min 40 / lisastiil 27

MTÜ VÕRU SULGPALLIKLUBI VÕRU SULGPALLIKLUBI SULGPALLIKOOL Kontakt: Riina Täht, tel: 5854 7015, riinataeht@gmail.com

Sulgpall

6-9 3 x 60 min 26

Räpina mnt 3a

Riina Täht

Registreerimine/info: vorusulgpall@gmail.com 
info tel 5854 7015

8-14 2 x 90 min 26 Monika Märtin, Riina Täht

8-12 4 x 60 min 28

Riina Täht10-13 4 x 90 min 28

14+ 4 x 60 min 28

MTÜ VÕRU TANTSUKESKUS VÕRU TANTSUKESKUS Kontakt: Andre Laine, tel 5661 2809, vorutantsukeskus@gmail.com

Ainult sisseastumiskatsetega! Registreerimine: vorutantsukeskus@gmail.com lõpeb 29. augusti õhtul, katsed 30. augustil

Tants (street, show, kaasaegne, akrobaatika,  
hip-hop) lapsed 7-10 2 x 60 min 27

Liiva 13

Andre Laine, Tarvo Jõgeva, Merit Täht

Vastuvõtt sisseastumiskatsetega 30. augustil

Tants (street, show, hip-hop, akrobaatika,  
kaasaegne) poisid 10-14 2 x 60 min 27

Tants (street, show, akrobaatika, kaasaegne,  
hip-hop) noored I 11-13 2 x 60 min 27

Tants (street, show, kaasaegne, hip-hop,  
akrobaatika) noored II 13-15 2 x 60 min 27

Tants (street, show, hip-hop, akrobaatika,  
hip hop, jazz) gümnaasiumi noored 15-19 2 x 60 min 27

Tants (mudilased-koolieelikud) 4-6 1 x 60 min 20
Andre Laine

Igavesti noored (show-tants, hobitantsijad) 18+ 1 x 60 min 20

MTÜ SPORDIKLUBI PROFIT SK PROFIT VÕRU HUVIKESKUS Kontakt:  Egle Pääbus, tel 525 4989, egle@profit.ee

Võimlemine (mudilased) 5-7 2 x 45 min 15
Olevi 29 (lasteaed Sõleke)

Eve Kirs, Kristi Pai
alates 29. augustist, info tel 525 4989 

Robootika 6-7 1 x 45 min 15 Karina Höövel

MTÜ SPORDIKLUBI BYAKKO SPORDIKLUBI BYAKKO Kontakt: Rain Ermel, tel 527 2109, info@byakko.ee

Judo avatud vanus 2 x 90 min 20 Räpina mnt 3a Rain Ermel, Taago Lehiste, Riho lehiste Registreerimine/info: info@byakko.ee 
info tel 527 2109Ujumine avatud vanus 2 x 45 min 30 Väimela Tervisekeskus Kätlin Toots, Kaisa Kivioja, Kairi Kabur

MTÜ TULEVIKUTÄHED HUVIKOOL TULEVIKUTÄHED Kontakt: Urmas Tali, tel 5623 5050, tulevikutahed@gmail.com,  Merike Urm 5663 6032

Tennis
6-11 2 x 60 min 30

Räpina mnt 3a Urmas Tali Registreerimine: tulevikutahed@gmail.com 
info tel 5623 505011-18 2 x 60 min 30

2022/2023. ÕPPEAASTAL
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RAKVERE JK TARVASL 13.08
15:00

MAARDU LML 27.08
18:00

VÕRU FC HELIOSE
KODUMÄNGUD

TULE JALGPALLITRENNI!

Mängud peetakse Võru spordikeskuse staadionil või Barrus Arenal

Info: tel 5625 7399, www.fcheliosvoru.ee/treeningutega-liitumine

Võru FC Helios ootab trenni 2006.–2017. a sünd
lapsi. Treeningud toimuvad Barrus Arenal.

Võru FC Helios pakub tööd TREENERITELE.
Kandidaadid võiks omada EKR-5 treeneri

kutsetaset või selle lähiajal omandada.

Eesti meistrivõistluste II liiga põhja-idapiirkond

Kandideerimiseks palume saata CV koos motivatsioonikirjaga
aadressil jaanus@fchelios.ee. Lisainfo tel 5625 7399.

Võru Järve Kooli lapsed olid Šveitsi 
Eriolümpia mängudel väga tublid 
Võru Järve Kooli lapsed saavutasid 16.–19. juunil Šveitsis St. Gallenis 
toimunud Šveitsi Eriolümpia mängudel märkimisväärseid tulemusi.

Viievõistluses saavutas Kristjan Kala III divisjonis kolmanda 
koha eestlastest parima punktisummaga. Aigar Karnõšov võitis oma 
grupis kuldmedali ja Lauri Siiman pronksi.

Karl-Joosep Urbanik võidutses oma divisjonis 100 m jooksus. 
4 x 100 m teatejooksus teenisid Kristjan Kala, Karl-Joosep Urba-

nik, Lauri Siiman ja Aigar Karnõšov oma divisjonis pronksmedali. 
Treener Aive Pähn jäi noormeeste esinemisega väga rahule: 

„Kõik võistlesid oma võimete kohaselt, end ületades. Eriti tänulikud 
oleme Eriolümpiale, sest tänu neile saime võistlusteks terve hooaja 
vältel ette valmistada.“

Palju õnne!

AJALUGU

Hariduselust Võru linnas 100 aastat tagasi

Karskusliikumine  
noorsoo keskel
Nagu hiljuti ilmunud raamatust „Karskustöö 
laste ja murdeealise noorsoo keskel“ näha, 
on läinud aastal 49 noorsoo karskusühingut 
asutatud. Wõru noorsoo keskel ei ole seni 
mitte ükski karskusühing aset leidnud. Päris 
lage noorsoo karskusühingute poolest Wõru-
maa siiski ei ole. Nii on  Kasaritsa-Iwani kooli 
juures noorsoo karskusühing 50 liikmega ja 
Tsooru kõrgema algkooli õpilaste ring tead-
mata arwu liigetega. Oletada wõib, et noor-
soo karskusühingud nende koolide juures on 
pinda leidnud, kus kooliõpetajad seda ette on 
walmistanud. 

Wõru Teataja nr 76, 14.07.1921

Kahede „õpetajate“ koosolekud
Laiemad ringkonnad tundsid seni õpetaja 
nime all ikka kirikus jutlustajat (wõõrkeelse 
nimega pastor). Wiimasel ajal on kooliõpe-
tajad ennast õpetajateks nimetama hakanud. 
Endine „koolmeister“ on lühikese aja jooksul 
kolmekordsed „ristsed“ läbi teinud: koolmeis-
ter, kooliõpetaja, õpetaja. Kuna aga senine 
õpetaja oma nime weel ära põlanud ei ole ja 
nähtawasti, teda teisele anda ei taha, siis oleme 
ühe uue keelelise segaduse poolest rikkamad. 
Ja nüüd saabki Wõru tulewal kolmapäewal 
kahesuguseid õpetajaid näha: ühed lähewad 
pintsakutes wõi walgeis bluusis gümnaasiumi 
ruume Wõrumaa Õpetajate Liidu koosolekule, 
kus, wõib olla ka kirikule mõni müks antakse, 
teised aga sammuwad pühalikult – muidugi 
mustades mantlites ja walgetes kaelasideme-
tes – kirikusse, Wõru praostkonna sinodile, 
kus kurja ilma ja ka, wõib olla, kümnenda käsu 

rikkujate õpetajate, liignimega kooliõpetajate, 
eest palutakse. 

Ja kodanikud? Kodanikud on wist iga-
suguse ligimese wara ja „mis tema päralt on“ 
omandamise wastu, iseäranis kui see neid en-
did puutub. 

Wõru Teataja nr 89, 13.08.1921

Wõru seminar
algab oma õpetöö eesolewal õpeaastal 28. aug. 
Sel puhul korraldatawast aktusest palutakse 
osawõtma tulla kõik lastewanemad. 

Seni on seminar 1 ½ aastat töötanud, end 
seesmiselt kui ka wäliselt korraldades ja selle 
lühikese töö tagajärjed on ehk Wõru seltskon-
nale enam wähem tuttawad. Õpejõud on se-
minaril kõik olemas, peale inglisekeele õpetaja, 
kes alles neil päevil teatas omast lahkumisest 
koolitööst üleüldse. 

Sel aastal suureneb seminari pere tun-
duwalt algkooli awamisega. Selle kooli peda-
googilistest ülesannetest saadakse mõnes ring-

konnas walesti aru, kui räägitakse, et algkoolis 
antakse õpetöö seminari õpilaste kätte ja et 
sinna kogutakse linna algkoolide nõrgemad 
õpilased. Olgu siin tähendatud, et seminari 
algkoolis töötawad juhatajana end. linna 1. 
segaalgkooli juhataja pr. A. Budkovsky, endine 
Räpina realgümnasiumi õpetaja R. Reiman ja 
peaaegu kõik  s e m i n a r i   õ p e j õ u d  ühes 
direktoriga. Samuti ei ole sisseastujate suure 
tungi tõttu nõrkadel õpilastel lootust seminari 
algkooli sisse pääseda. 

Joh. Käis
Wõrumaa nr. 42, 16.08.1922

Õpewahendite 
walmistamiskursused  
kohalikus seminaris
jõudsid lõpule. Tehtud tööde näitus oli läi-
nud pühapäewal ja esmaspäewal, kus oli näha 
õpilaste 5-nädalane töö. Terwe õpewahendi-
te kogu hulk, töö korralikkus ja tarwidusele 
wastawus on lugupidamise wäärt. On tähele-
panuwäärt, et nii hulka asju wõib walmistada 
koduste abinõudega ja igal ajal saadawast ning 
läheduses leiduwast materjalist, mis wõrdlemi-
si palju korda odawam tuleb kui wabrikutöö ja 
pealegi on asi palju huvitawam oma kätetööna. 
Sellejärele wõiwad lapsed koolis ka ise asju jä-
rel aimata. Kursustel walmistatud õpewahen-
did on ka Tartus ning Tallinnas suurt tähele-
panu äratanud, kus seminar nendega näitusel  
esines. 

Wõrumaa nr 42, 16.08.1922

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi 
raamatukoguhoidja Maris Kütt

HUVITEGEVUS

JJ-Street tänavatantsukool pakub sügisest uusi stiile
Võrus tegutseb juba mitu aastat tänavatantsu-
kool JJ-Street ning treenerite töö viljad paista-
vad algava hooaja eel juba silma. 

Breiktantsu armastav Melani Väits käis en-
nast suvel Soomes koolitamas tuntud B-Boy 
Focuse käe all Flow Mo Crew trupist ning 
ootab huviga JJ-Street Võru uut hooaega, mis 
toob linna uusi stiile ja treeninguid. 

Sügisel saavad üle 7-aastased lapsed Võrus 
esmakordselt õppida tantsustiili krump, mida 
ilmselt mujal kuskil nii noorelt õppida ei saa. 
Seni on see tants olnud populaarsem pigem 
vanemate tantsijate seas ning ühtlasi on üks 
uuemaid ja haruldasemaid stiile Baltikumis ja 
Põhjamaades. “Kui alustada noorest saati tant-
su õppimisega, siis jõuab ka arengus kaugema-
le. Krump on stiil, mis lastele tegelikult väga 
meeldib, see on nii energiline,” rääkis Mari 
Venski.  Tema sõnul sisaldavad lastetrennid ka 
mängulisi elemente ning trennis kasutatakse 
erinevat muusikat. Peamine eesmärk on õpe-
tada tantsijatele alguses eneseväljendust ja la-
val olekut.

Hiljuti käis Venski koos õpilastega Prant-
susmaal suurvõistlusel Illest, kust ammutati 
inspiratsiooni ja teadmisi, aga ka vajalikke kon-
takte teiste tantsijatega suhtlemiseks. “Krump‘i 
kogukond on näiteks Jaapanis ja Ukrainas suur 
ja seal on lapsest saati tantsijad head tasemel,” 
ütles Venski. Tema sõnul on hiphopi võistlused 
täna juba igal pool maailmas, aga teisi stiile nii 
palju ei tunta. “Näiteks Baltikumis ega Põhja-
maades pole isegi väga kerge leida krump-stii-
lile kohtunikke või DJ-sid, kes seda muusikat 
mängiksid,” selgitas ta. Seevastu Prantsusmaal 
toimunud võistlusel oli nii naiste kui meeste 
seas võistlemas ligi 100 osalejat. Venski unistab 
samasugusest tulemusest ka Eestis ja Baltiku-
mis.

Täiesti esmakordselt algavad sügisel aga 
vogue‘i tantsustiili treeningud. “See stiil annab 
väljundi kindlasti neiudele, kellele meeldib olla 
esinduslik ja ennast naiselikult väljendada,” 
rääkis Venski. Uuel hooajal tuleb Võrru tagasi 
ka esindusgrupp.

Võru breigitüdruk pürib  
kõrgete eesmärkideni
B-girl Melani (Väits) on üks neist vähestest 
neiudest, kes Võrus tegeleb breiktantsu ja  
hiphop-stiiliga korraga. Väits unistab suure-
mast Eesti tänavatantsu kommuunist ning 

on tänulik oma treenerile Mari Venskile, kes 
on Võrus tänavatantsu oma südameasjaks  
võtnud.

Venski käe all on ta treeninud üle kolme 
aasta ning sel suvel sai ta tänu treeneritele 
osaleda B-Boy Focuse treeningutel, kes juhib 
Soomes rahvuskoondist ja on Melani Väitsale 
suureks eeskujuks. “Nägin, et ta tahab breiki 
teha ja on seadnud kindlaks eesmärgiks rah-
vusvahelisele areenile jõuda. B-Boy Focus on 
sertifikaadiga breigitreener,” kirjeldas Venski. 
Tema sõnul sai Soomest kaasa palju vajalikke 
teadmisi, nõuandeid ja tagasisidet. “Breigi tase 
maailmas on praegu kõrge ja selleks, et sellises 
konkurentsis püsida, on vaja teadmisi, kuidas 
selleks treenida. Ei saa treenida ainult tantsu, 
väga tähtis on ka füüsiline võimekus,” selgitas 
Venski.

Õnneks on tema sõnul Võrust tulemas aina 
rohkem aktiivseid ja vanemaid noori, kes tant-
suga rohkem tööd tahavad teha. See on kõik 
aastate töö, et üldse meie noortesse Eestis täna-
vatants sisse juurduks, sellepärast ongi loodud 
nüüd õnneks ka Eesti karika- ja meistrivõistlu-
sed,” rääkis Venski.

Väits näeb tänu Soomes saadud kontakti-
dele võimalust ka tulevikus B-Boy Focuse ju-
hendamisel edasi areneda. “Focus on legend, 
väga kõrge tasemega ja asjas nii kaua sees ol-
nud. See on nii tänuväärne, et ta raatsis neid 

kogemusi ja teadmisi jagada,” selgitas Väits. 
Ta on südamest tänulik Mari Venskile ja Joel 
Juhtile: “Nende abil sealt saadud kogemus oli 
unustamatu ja kõigest ühe reisiga avanes mu 
silmaring nii palju.” 

Soomes nägi Väits võistlustel palju Euroo-
pa häid tegijaid breiktantsus, erinevate tantsi-
jate stiile ja karaktereid. “Õppisin just seda, et 
sellises keskkonnas oleks õige ennast ületada. 
Tegelikult ma isegi hoidsin ennast natuke taga-
si,” tunnistas ta. 

Kuidas saada siis tema arvates heaks 
b-girl‘iks? Kõige tähtsam on see, mis toimub 
sinu sees – nii arvab Väits. “Mis on see suurem 
põhjus, miks tantsida, kas see päriselt ka meel-
dib ning kas eesmärgid ja unistused on paigas. 

Lisaks tuleb olla järjekindel, teha treening-
plaan, millest ka kinni pidada, keskenduda ja 
hoida fookust,“ rääkis ta. 

Võru linna uuenduste osas on Väits põne-
vil. “Viimasel ajal on Võru stuudio nii kodune 
ja seal on ühtse kommuuni tunne. Paljudel on 
soov kolida välismaale või Võrust kaugemale, 
mina seda vajadust ei näe. Tahaksin kohapeal 
arendada tantsu veel paremini,” kirjeldas Väits. 
Enda suureks eeskujuks töö juures peab ta 
treenerit Mari Venskit, kes on pannud õpilase 
sõnul sellesse linna palju energiat ja aega. “Võ-
rus on tantsijatel huvi teiste stiilide vastu, hea, 
et Mari seda näeb.”

Lenel Karu

e-Näpustuudio
• Valmistooted

• Meisterdamiskomplektid

Käsitöökool
• Käsitööringid lastele ja noortele

• Õpitoad täiskasvanutele

• Kursused

• Meisterdamisteenus
üritustel

• Müüginurk

• Online koolitused

• Eritellimused

www.napustuudio.ee

info@napustuudio.ee +372 507 9920

Räpina mnt 12, Võru 

ERIOLÜMPIA

Pronksmedalid pälvinud 4 x 100 m teatemeeskond Võrust: (vasa-
kult) Karl-Joosep Urbanik, Aigar Karnõšov, Lauri Siiman ja Kristjan 
Kala.                       Foto: Eriolümpia Eesti Ühendus

Võru Õpetajate Seminari õpetajad. 
Foto: Eesti Pedagoogika Arhiivmuuseum

Melani Väits (paremal) Soomes koos oma suu-
re eeskuju Bboy Focusega.           Fotod: erakogu

Rahvusvaheline seltskond krump-stiili 
esindajad: (vasakult) Sigrid Avald, Wounded, 
Eva-Johanna Valkiainen, Ksenija Goidina ja 
Mari Venski.
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Võru Spordikooli mitmed noored kergejõustiklased on 
möödunud hooajal silma paistnud nii Eestis kui ka 
kaugemal toimunud tiitlivõistlustel.

Kergejõustiku osakonna õppeaasta parim 
noorsportlane Miia Tillmann tegi teivashüppes 
väga suure arengu. Oma trumpala harjutab ta 
Tartus treener Harry Lembergi käe all, Võrus on 
tema treeneriks Helju Rakaselg. U18 Euroopa 
meistrivõistlused Jeruusalemmas ei läinud neiul 
kõige paremini, sest harjuda tuli tuule ja suure 
palavusega. Möödunud hooaja parimad tulemu-
sed Miial on Jeruusalemmas saavutatud 8. koht, 
Euroopa koolide spartakiaadi, Balti ja Eesti 
täiskasvanute ja U18 meistritiitlid. 

Steven Leppoja teeb ilma 110 meetri tõkke-
jooksus, eredaimaks tulemuseks omavanuste 4. 
koht olümpiafestivalil. Samal võistlusel jooksis 
Puiga poiss eeljooksus oma uue isikliku rekordi – 
13,95. Medali võitmiseks oleks ta �naalis pidanud 
seda veelgi parandama. Steveni lõppenud hooaja 
paremad tulemused on veel Euroopa MV U18 17. 
koht ja U17 olümpiafestivali 4. koht, Eesti U18 
MV kaks kulda ja Balti U18 MV hõbemedalit. 
Stevenit treenib Heini Allikvee.

Juba aastatepikkuse traditsiooniga suvine 
võrkpallisari tõi oma ala tõelised fännid kokku 
kaheksal järjestikusel teisipäeval. Noorte hulgas 
võitsid hooaja Annabel Päästel ja Luka Meldre 
ning põhiturniiril olid kokkuvõttes teistest üle 
Brita Saare ja Priit Tigane. Kokku osales hooaja

Parksepa noormees Franz Krulli hooaja 
parimad tulemused on 110 m tõkkejooksus. Balti 
U20 MV kuld ja Eesti U20 MV kaks kulda. Sirje 
Hüti käe all alustanud noormees treenib praegu 
Heini Allikvee juhendamisel. 

Franzi mitmekülgselt andeka noorema venna 
eodor Krulli parimad tulemused tänavu tulid 
kuulitõukes ja kettaheites – Balti meister, 
kahekordne Eesti meister. Heini Allikvee juures 
teeniv noormees on andekas ka mitmevõistluses.

Tänavu spordikooli lõpetanud Vastseliina 
tüdruk Brittany Paat proovis esimest korda 
kiirkäimist, milles saavutas kohe Balti U20 MV 
pronksi ning Eesti U20 MV kulla. Brittany 
treener on Helju Rakaselg. 

Ehk suurimagi üllatuse pakkus hooajal 
Helena Kender, kes tuli Eesti U14 meistriks 
kettaheites. Üllatuse just seetõttu, et tulemus 
31,66 meetrit ületas tema isikliku rekordi 
peaaegu 10 meetriga. Tulemus on ka omavanuste 
hulgas Võru maakonna rekord. Helena treener on 
Helju Rakaselg.

Miia Tillmann Steven Leppoja Franz Krull

Theodor Krull Brittany Paat Helena Kender

Fotod pärinevad Võru Spordikooli
treenerite erakogudest

jooksul 57 meest, 32 naist, 17 poissi ning 11 
tüdrukut. 8 etappi tegid kaasa neist kõigist 16. 
Etappe korraldasid Võru Võrkpalliklubi / Võru 
Spordikooli treenerid Triin Ojasoo ja Timo Kuus. 
Tulemused leiab www.vorumaaspordiliit.ee 
lehelt.

Neljaetapilise Võru rannatennise sarja hooaja 
võidud nii naiste kui meeste arvestuses läksid 
ühte perekonda. Naistest oli kokkuvõttes parim 
Yanika Eiche ning meestest Marko Eiche. Neile 
järgnesid Jana Liiv ja Liisi Kondratjeva ning Ivo 
Venig ja Janek Eks. Sari, mis on mõeldud kõigile

huvilistele, tõi hooaja jooksul liivale 15 naist ja 16 
meest. Oli ka mitmeid selliseid, kes just sellel 
võistusel esmakordselt reketi kätte võtsid. 
Turniiri korraldas Võru tenniseklubi VSOP. 
Tulemused leiab www.vorumaaspordiliit.ee 
lehelt.

6. augustil toimunud 21. Võru Roller jääb ilmselt kõige 
eredamalt meelde meestele, sest nende startide ajal 
Haanja Puhke- ja Spordikeskust külastanud paduvihm 
muutis rajad jõgedeks ning nendel sõites löödi sõna 
otseses ja ka kaudses mõttes laineid! 

Mõnusas päikesepaistes alanud võistlus, mille 
formaadiks oli sel aastal eraldistardist klassika-
distantsid, tõi Haanjasse kokku enam kui 140 
suusatajat nii Eestist kui ka Lätist ja koguni 
Šveitsist.

Võru maakonna klubide esindajate hulgas 
saavutatud tublimad tulemused: Erik Vahtra M12 
2. koht, Annegrete Kumm N12 2. koht, Marleen 
Ojasoo N14 6. koht, Otto Karl Klampe M14 5. 
koht, Rosibel Marii Kaldvee N16 4. koht, Daniel 
Varikov M16 võit, Aureelia Kumm N20 5. koht, 
Toni Andree Saarepuu M20 3. koht, Daisy Kudre-
Schnyder N 2. koht, Gyon Schnyder M 6. koht 
ning Kaupo Kaiv M45+ 3. koht. Kõik tulemused 
www.vorumaaspordiliit.ee.

Tegemist oli ka üle-eestilise Suverulli sarja 
kolmanda etapiga ning korraldamisse panustasid 
Võrumaa Spordiliidu kõrval veel Võru Suusa-
klubi, Võru Biathlon, Võru Spordikool, Emajõe 
Suusaklubi ning Haanja Puhke- ja Spordikeskus. 
Suurimaks toetajaks Võru linn. 

Võru Rollerile järgnenud päeval toimunud Georg Otsa 
mälestusvõistlusel avaveeujumises tundusid ujujad 
veest välja tulles vaat et kuivemadki kui vihma kätte 
jäänud suusatajad.

Hommikul Tamula randa jõudes oli vesi üsna 
rahutu ning lained isegi valgeharjalised. Aga 
nagu tellitult rahunes ilm juba stardiks ning 
kõvemad tuuleiilid saabusid, kui ujujad olid juba 
koduteele asunud. 

Tamula randa kogunes veidi enam kui 90 
sportlast, kes siis erinevatele distantsidele 
suundusid. Põhidistantsi võitjana läheb ajalukku 
Mark Iltšišin, kellel kulus 2,3 km ujumiseks 
27:43.2. Kiireim naine oli Kirke Mõtsnik ajaga 
31:43.3. Mõlemad ujujad võistlesid 14–16-
aastaste vanuseklassis.

Võrumaa parimatele pani auhinnad välja 

Võrumaa Teataja – kiireim mees oli Ville Liping 
ajaga 36:57.0 ning naine Greete Kikas, kellel kulus 
trassi läbimiseks 36:42.1.

Et üle järve ujumine pole kindlasti jõukohane 
kõigile, oli võimalus valida ka poolele järvele ja 
tagasi ujumine, paralleelselt kaldaga kulgenud ca 
600 m pikkune rahva- ja 300 m pikkune 
lastedistants. Ka mudilastele oli oma ujumine.

Kõik tulemused www.vorumaaspordiliit.ee 
lehel.

Eriline tänu kõikidele, kes olid abis ujujate 
turvamisel: jahikaptenid Vikatil, Valmar Vumba, 
Tauno ja Tarmo Kikas, Merle Vidder, Tõnis Räim, 
GSG Security rannavalve ning Roosisaare 
Sur�klubi! Abiks oli ka Eesti Ujumisliidu esindaja 
Kristiina Arusoo. Aitäh!
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ÜRITUSED
• 7. septembril kell 10 rahvusvaheli-

sele kirjaoskuse päevale pühen-
datud konverents „Ma näen aega” 
Rõuge rahvamajas.

• 13. septembril kell 17 mälumängu-
tund mõttetoas.

NÄITUSED
• Tatjana Kutsjuba digigraafika näitus 

konverentsisaalis ja trepigaleriis.
• Raamatunäitus “Luuleraamat reisi-

kohvris” III korruse vitriinkappides.
• Raamatunäitus “Imeline Hispaania” 

lugemissaalis.

LASTEOSAKONNA 
ÜRITUSED
• 7. septembril kell 13 lugemis-

mängu „Laste-Raamatu-Suvi 2022“ 
lõpupidu ja kohtumine Juhani 
Püttsepaga (lugemismängus osale-
nutele, kutsetega).

NÄITUSED
• 1. septembrini „Hea Lasteraamat“– 

2009–2021 Hea Lasteraamatu 
plakatile valitud raamatute näitus.

• 7. septembrini „Juhani nukkude 
jutud“ – näitus kirjanik Juhani 
Püttsepa kollektsiooni kuuluvatest 
nukkudest.

AJALUGU

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi
Ehitustööd Wõrus
Kahtlemata on käesolewal suvel rohkem ehitus- ja remonditööd käsil, 
kui oli kogu maailmasõja jooksul ja sellele järgnewatel aastatel. 

Aastate jooksul on majad nii seest kui wäljast poolt ära lagune-
nud, wärw ja krohw maha pudenenud jne. ning tarwitawad nüüd 
hädalist remonteerimist; ka on meie linna elanikkude arw märksa 
tõusnud ning kõik need wajawad elamisruume. 

Sõja ajal ei saadud ehitusmaterjali kalliduse tõttu tarbekorraseid 
remont- ega ehitustöid ette wõtta. Tänawu on ehitusmaterjaligi hin-
nad alanenud ja selle tõttu wõidi korrastläinud elumaju ja muid hoo-
neid parandama ja uusi ehitama hakata. Uute majade ehitamisega on 
algust teinud sepp Mõõk, Aleks. ja Wäike t. nurgal, aednik Johanson 
Tartu  tn. (maja juba katuse all), „Põllumees“ ja Rahwahariduse selts. 

Kõige rohkem on aga käesolewal suwel majade wäljastpoolt 
wärwimisi käsil. Nimetame siin nendest: Seminari maja, käsitööliste 
seltsi maja Riia t., Jüri t. nr. 23-b olew maja jmt. Ka majade sisemisi 
ümberehitamisi ja wähemaid remonteerimisi on näha linnas mitmel 
pool õige rohkesti. 

Wõru Teataja nr 81, 25.07.1922

Linna raamatukogu
on wäga wiletsas seisukorras, nii et inimene, kes seal kord käinud, 
heameelega teist korda ei lähe. 

Et raamatute arw wäike ja needki sisuliselt midagi pakkuda ei 
suuda, sellega wõiks weel kudagi leppida kui paremat ei ole, kappides 
walitsewa korratusega ei saa kudagi leppida. Lubatakse igaühel nii-
palju sorida nagu süda kutsub, selle asemel, et raamatuile korralikku 
nimekirja teha ja neid selle järele wälja anda. Wäljaantawaid raama-
tuid märgitakse paberilipakaile. 

Raamatukogu „ülemjuhatajaks“ on umbkeelne preili. Mis keelt 
raamatukogus kõnelema peab, ei tea, - eesti- ega wenekeelega küll 
läbi ei saa. See nüüd suurt wiga ei teeks; küll hakkama saaks, kui mitte 
muidu, siis kas wõi näppude abil. Aga takistuseks on weel see, et preili 
kõige muu juures kõrk ja wastutulemata on. Neil päewil kuulsin prei-
lit ühele ohwitserile, kes raamatuid soowis, umbes järgmist lausuwat: 
„Teie olete ohwitser? Noh, siis Teie raamatuid ka ei saa, sõjawäelased 
on kõik kahtlased isikud, warastawad raamatud ära jne.“

Wast saab asja teisiti korraldada? 
Wõrumaa nr 32, 12.07.1922

Wõrusoo mehed sikutawad teed teha 
Kraawid puhastatakse ära ja tee auklised kohad täidetakse hagudega. 
Mehed on tee omawahel ära jaganud ja teewad. Natuke küsitawaks 
jääb, kas see õige on, et hobusemehed ja jalamehed ühepalju teed 
peawad tegema ja kraawi puhastama. Kuid jalamehed palju ei nurise. 
Küll aga on meestel meel mõru linnawalitsuse peale, kes küll maa üle 
tee soomeeste nina alt mõistis oma kätte kiskuda ja nüüd loomi üle 
kraawide tallutab ning karjatab ja loomad laseb kraawid sisse sõtku-
da, aga teetegemisest ega kraawide puhastamisest teadagi ei taha. 

Wõrumaa nr 42, 16.08.1922

Minewapühapäewane aiakontsert
oli üks huwitawamatest niihästi sellepoolest, et orkester omad palad 
õige algupärased ja tuumakad oli walinud ja nad tuntud hoorikkuse 
ja eksaktsusega ette kandis, kui ka sellepoolest, et eeskawa rikastas ja 
mitmekesistas praegu siin asuw „Estonia“ ooperilaulja hra Põlluaas, 
kes publikumi poolt rohkete kiiduawaldustega wastu wõeti, nii et tal 
mitu lisapala tuli anda. Hra Põlluaas´i häälematerjal awaldas sümpa-
tilist muljet; tal näib palju elegilisi kalduwusi olewat, õrnades kohta-
des oli ta iseäranis meeldiw. Muu seas ei jäänud ka tähelepanemata 
laulja eeskujulik wiisakus publikumi wastu. 

Wõru Teataja nr 85, 03.08.1922

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi  
raamatukoguhoidja Maris Kütt

Võru Tarvitajate Ühisuse „Põllumees“ hoone ehitustööd 
02.08.1922.a.                Foto: Võrumaa Muuseum

Võru „Kandle“ suveorkester. Ees vasakult teine Eduard Tamm. J. 
Niilus.                Foto: Võrumaa Muuseum

RAAMATUTUTVUSTUS

Tõnis Tootseni luulekogu „Uttu“
2022. aasta Võrumaa Arendus-
keskuse Bernard Kangro kirjan-
duspreemia üks nominente on 
Tõnis Tootseni luulekogu „Uttu”. 
Samuti nagu 2016. aastal ilmunud 
teos „Esimene päev” on autori 
poolt saanud ka „Uttu” omapära-
se ja meeldejääva kujunduse. Eriti 
paeluvad on illustratsioonid.

Luuleraamat on rännak ini-
mese elukaarel. Luuletused on 
sügava tähendusega ja kutsuvad 
kaasa mõtlema:
mõtlemine
ongi
valimine
ongi
kasvamine
ongi
olemine

Eluraja hetke, mil ollakse jõutud 
juba „haljale oksale”, kirjeldab Tõ-
nis Tootsen nii:

Kui rahuneme maha
saame viimaks kätte oma

pikad puhkused
kaunid krundid
lilled väike hekk või raudaed
nagu koduhoovid kunagi
kenasti kastetud ja kammitud
meie viimased triibulised
puupeade peal puud

Kogust leiame Rõuge kirikule pü-
hendatud luuletuse

Rõuge kiriku ristil
igavesest ajast igavesti

kraaklev kolmnurk

Väga mõtlemapanevalt kirjeldab 
Tõnis Tootsen inimese suhtekäi-
tumist jumalaga:

inimesed võivad roomata
sadu kilomeetreid
palverännakul püha templi poole
roomavad kogu tee
puudutades laubaga maad
otsmik verel
astumata sammugi

jumala jutule roomatakse

aga koju lähevad kõik jala või bus-
siga
kes siis k o j u roomab
Olles koos hea sõbraga, oleme 
kõik kindlasti tajunud, kui tun-
deküllane on koos vaikida. Seda 
väljendab luulekogu autor järg-
miselt:

kõik jääb pooleli
peaaegu kõik ütlemata

ja vahest ongi hea
kinnisesse suhu mahub rohkem 
sõnu
öelda saad m i d a g i
vaikida võid k õ i g e s t

Elukaare teise otsa jõudmist os-
kab Tõnis Tootsen väga hellalt ja 
südamlikult luulerütmi valada:

eluõhtu varahommik
väljas valgem kui sees
lapsepõlvehääli kuulab
paokil aknal vana mees

viiv enne uinumist kuuled

Kuidas kõverduvate hõbepeekrite 
rütmis
võetakse üles laul

ja naeratad

Head raamatukogude aasta jätku 
– ikka koos raamatuga!

Inga Kuljus

Võrumaa Keskraamatukogu 
tähistab 113. tegevusaastat
Raamatukogude teema-aastal 2022 tähistab Võrumaa Keskraa-
matukogu 113. tegevusaastat. 1. augustil 1909 Võru Linnavoliko-
gu otsusega „Määrused Võru linna maksuta avaliku raamatukogu 
ja lugemistoa üle“ asutatud raamatukogul on olnud mitu kodu. 
1995. aastast asub Võrumaa keskraamatukogu Jüri 54 hoones ja 
2003. aastal kolis samasse majja ka lasteosakond. 

Aastakümnete jooksul on kümned 
raamatukoguhoidjad osutanud raa-
matukoguteenust tuhandetele lugeja-
tele. Käest kätte on käinud tuhandeid 
raamatuid koos lugemissoovitusega. 
Lugemissaalidesse on tellitud ajalehti 
ja ajakirju. Raamatukoguhoidjad on 
vastanud sadadele päringutele ja tei-
nud tuhandeid koopiaid. Võru inimes-
tega on käinud kohtumas kirjanikud, 
kunstnikud, filmitegijad, teadlased jne. 
Raamatukogu on korraldanud oma 
kogude tutvustamiseks sadu näitusi, 

samuti on saanud oma loomingut raa-
matukogus eksponeerida paljud kunst-
nikud ja fotograafid. Esmakordselt Võ-
rus toimuval kirjandustänava festivalil 
tunnustab Võrumaa Keskraamatuko-
gu lugemisprogrammist „Raamatuga 
suvesse“ osavõtjaid ja pakub sünni-
päevakohvi. Raamatukogu on „ratas-
tel“ – saab laenata raamatuid. Head 
raamatukogude aasta jätku kõikidele 
raamatukogutöötajatele, lugejatele ja 
koostööpartneritele!

Kogu Eesti loeb!

RAAMATUKOGUDE AASTA
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95  
ELSA LEOTOOTS 
ELFRIEDE SAKS 
MEETA RANNA

90  
AINO LIIV 
ERENE KRAMIN 
TOINE REIMAN

85  
ASTA SIKK 
SALE RUNTHAL 
ALLI TSÕBINA 
LEIDA IVASK 
VALDUR PAAT 
ANTS VINK 
VELLO SÕERD

80  
LIIVIA KAHAR 
ANTS KIRISTAJA 
HEINO KELDER 
ALDO OTS
 

75  
ÜLLE HILLEP 
PÄRJA PROSTOVA 
KÄRT NEEVE 
SILVI SUVINÕMM 
ELSA HÕBEMÄGI 
JUTA VAHER 
MERIKE AEDLA 
LEONID SOROKIN 
ARVO SAARNIIT 
AHTI TIISLER 

70  
RIITA MOKRIK 
KÜLLI SAIA 
ALEFTINA PUIESTEE 
LIIVI FREY 
MARE LEIS 
ESTER KOOMER 
JÜRI VAAKS 
REIN EICHE 
HENN NIELÄNDER 

95  
ANNA KIVISTIK

90  
LINDA EKSIN
HELMI RUUS
KALJU RIST

85  
LEHTE LAUR 
VIIVE TALV 
LAINE HEIN 
AIVE KÜTTIS 
LAINE KALMUS 
MARIA TYAPUSH-
KINA 
MEELI KINSIVEER 
MARET PURU 
VLADIMIR JUSS 
LAUR LUKIN 
HELDUR LEHEMETS

80  
MALLE PETTAI 
EHA VIITKAR 

VIIVI SEPALA 
MAIA KALLION 
VICTOR LITVINOV

75  
ENE SAARON 
MELIITA KONGO 
LIUDMILA GLADKIKH 
REGINA-MIRALDA 
ROOS 
MAIMU VISNAPUU 
ELLEN KAARET 
TÕNU POKKER 
MART PERLI 
VAHUR KOLLING 

70  
TIIA RAAG 
HELVE PIKK 
TAIMI TIGASON 
AADA RÄSTA 
LEA KULLESTE 
KARIN VÕRO 
AGU HELISTE 
KALLE TEIDLA

Õnnitleme augustikuu 
juubilare!

Õnnitleme juulikuu  
juubilare!

*Septembrikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, palume sellest teada anda 
1. septembriks tel 785 0914 või 5330 9511 ja/või anneli.nelk@voru.ee.   
 
**Võru linnas oli 1.08.2022 seisuga 11 545  elanikku, neist mehi 5143 ja naisi 6402.

TUGIRÜHMAD:
6. september kell 16.00
Värska Kultuurikeskus, Pikk 12, 
Värska

13.september kell 16.00
Töö- ja tegevuskeskus Mosaiik, 
Jüri 27, Võru

20.september kell 16.00
Rõuge Rahvamaja, Metsa 1, 
Rõuge

Rohkem infot saab, kirjutades  
ere.tuunas@ehtk.ee või  
helistades 5308 8580. 
 
Tugigrupist võivad osa võtta 
kõik inimesed, keda see teema 
puudutab! Tugigrupi kohtumine 
kestab u 1,5 tundi ja on TASUTA.

Kui sul on lähedane, kelle eest 
on vaja hoolt kanda, sest:
• tal esinevad mäluhäired, 

unustab igapäevased 
tegemised ja toimetused;

• mõnikord eksib tuttavas 
kohas, ei tunne ära tuttavaid 
inimesi ega oma asju;

• kipub unustama enese eest 
hoolitsemise, mõnikord ei saa 
aru kellaajast;

• muud toimetulekut segavad 
asjaolud,

OLED OODATUD 
TUGIRÜHMA 
KOHTUMISELE!

Tugigruppide kohtumiste osalust toetab projekt „Vaimse 
tervise häiretega eakatele suunatud hoolekandeteenuste 
arendamine Võrumaal“ ehk VESTA. Projekt nr 2014-
2020.2.02.20-0305. Projekti eesmärk on parandada 
vaimse tervise häiretega eakate toimetulekut oma kodus 
ja nende lähedaste võimalusi osaleda tööturul.

Projektis teevad koostööd Võrumaa Arenduskeskus, 
kohalikud omavalitsused, MTÜ Elu Dementsusega ja 
MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskus.

Kui Sinu pereliikmel esinevad mäluhäired või dement-
sussündroom ja Sa ise või Sinu pereliikmed vajavad 

tuge, siis olete oodatud tugigruppi!

VÕRUMAA  
VAEGKUULJATE 
ÜHING TEATAB:

8. septembril 2022 kell
10 toimub Lembitu 2,

Võru Pensionäride
Päevakeskuse ruumides
kuulmisalane teabepäev.

Info: tel 5554 6228.

KOGUDUSE TEATED

Jehoova tunnistajate 
koguduse teadaanne:
Pühapäevadel 14. ja 21. augustil ei toi-
mu koosolekut saalis, vaid selle asemel 
vaadatakse virtuaalset kokkutulekut tee-
mal RAHU SALADUS. 

Kavas:
• kuidas leida sisemist rahu
• mida teha, et peres oleks rahu
• tõeline rahu versus näiline rahu

Salvestised ilmuvad osade kaupa veebi-
saidil JW.ORG (Meist / Kokkutulekud) 
ning on kõigile tasuta kättesaadavad. 
Saidile pole vaja sisse logida ega regist-
reeruda.

Lisainfo tel 5645 7376.

30.7.–10.9.2022E–L 12–18
Liiva 11a, Võru

Pärast seda, kui kõik on
lahkunud planeedile B

5.08.–2.09.2022

Mai Bauvald
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Laada korraldaja:  MTÜ Hauka Laat

REEDE 12.08

21:00 Augulava
JÄÄÄÄR 

21:15 Laululava 
STEFAN
KURJAD PLAANID
HELLAD VELLED
HUNT 
RECOVERY
DJ MARKO VUKS

LAUPÄEV 13.08

09:00-17:00 
LAAT AVATUD 
KAUPLEMISEKS

17:00 Staadion
ANNE VESKI
AG
2 QUICK START

PÜHAPÄEV 14.08
09:00-15:00 
LAAT AVATUD 
KAUPLEMISEKS

13.-14. august 202213.-14. august 2022

LAADARAADIO ANTSLAS 
91,8 MHZ

LAADALOOS! 
PEAAUHIND KAMADO
JOE II GRILL 
(VELTEKSPERT)
VÄÄRTUSES 1640.- €

haukalaat.ee 
haukalaat

SMILERS
DJ RAUNO MÄRKS
20:00 Augulava
VAIKO EPLIK
JAREK KASAR  
PRIIT VÕIGEMAST12:00 & 14:00

Laadalava 
TOOMAS JA 
TAURI ANNI
15:00 Laululava
ROMURALLI 
ANS. DRIFT 
DJ ENNO LOHU 11:00 & 13:00 

Laadalava
ALLAN KASUK 
JA INDREK VENTMANN

14.08 kell 17  VÕRU
Roosisaare suvelaval

www.kontsertkorraldus.ee 

02.08-09.09.2022

23.–27. augustil vallutavad madalsageduslikud 
helivõnked Võru, kui Stuart Hammi eestveda-
misel toimub basskitarri suvelaager ja festival 
Eesti Bassioaas 2022. 

Viis päeva ja ööd kestev basskitarristide 
kogunemine annab unikaalse võimaluse igal 
bassimängijal õppida uusi tehnikaid hinnatud 
pedagoogide juhendamisel ning mängida ühes 
bändis koos maailmakuulsate muusikutega. 

Bassioaasi õpetajateks ja festivalian-
samblite liikmeteks on tuntud ja tunnus-
tatud muusikud tervest maailmast: Stu 
Hamm (USA), Chris Minh Doky (Taani), 
Mattias IA Eklundh (Rootsi), Gergo Borlai 
(Ungari), Jaak Sooäär (Eesti) ja Tanel 
Ruben (Eesti). Festivali muusikaline juht 
on Californias resideeruv Stuart Hamm 
(mänginud koos Steve Vai, Joe Satriani 
jpt), kes oma varasemate ringreiside 
käigus armus Võru imekaunisse 
loodusesse sedavõrd, et otsustas just siin 
korraldada omanäolise bassifestivali.

Bassioaasi kestel jagub tegevusi aga ka teiste 
instrumentide mängijatele ning muusikasõp-
radele, sest toimuvad kõigile avatud meistri- 
klassid ning kontserdid. Mattias IA Eklundh’i 
kitarri ja Gergo Borlai trummi meistriklassi on 
oodatud nii muusikud kui kõik teised heast ja 

tehniliselt kõrgel tasemel musitseerimisest lu-
gupidajad, sest lähedalt saab näha, kuulata ja 
vestelda oma ala tõeliste tipptegijatega. Festi-
valile paneb punkti suur lõppkontsert laupäe-
va, 27. augusti õhtul. Lõppkontserdil astuvad 
üles kõik Bassioaasi õppejõud ja osalejad suu-
remates ja väiksemates koosseisudes. Kavas on 
ansambliliikmete parim soololooming ning 
arranžeeringud ja tuntud lood teistelt esita-
jatelt, näiteks pärlid Steve Vai ja Joe Satriani 
loomingust. Välistatud pole ka täiesti värske 
muusika maailma esmaettekanded!

Kõik basskitarristid, kitarristid, trumma-
rid ja hea muusika sõbrad on oodatud suve 
lõpetama Võrru, et saada osa madalsagedus-
likust elamusest, mis jääb meelde kogu eluks!

SA Võru Kannel

Kontserdi piletid saadaval Piletilevis,  
Võru Kandles ja www.bassioaas.ee 
Meistriklasside piletid saadaval Võru Kandles 
ja www.bassioaas.ee 
Bassioaasi täisprogrammi piletid saadaval 
www.bassioaas.ee

Rohkem infot: 
www.bassioaas.ee 
www.bassoasis.com

SAAGEM TUTTAVAKS
Võrus esinevad kuulsad muusikud ja 
õpetajad
Stu Hamm (USA) - festivali kunstiline juht 
ja basskitarriõpetaja (rokk/fusioon, blues, 
džäss). Lõpetanud Berklee Muusika- 
kolledži. Ta on Musician‘s Institute‘i bassiosa-
konna direktor Hollywoodis Californias. 
Musitseerinud koos paljude tuntud muusi-
kutega, nagu Joe Satriani, Frank Gambale, 
Steve Vai, Caifanes, Vince Neil, Carl Verheyen 
ja Michael Schenker. 
Chris Minh Doky (Taani) - basskitarri ja 
kontrabassiõpetaja (džäss), hinnatud heli-
looja, muusik, produtsent ja õppejõud.
Mattias Eklundh (Rootsi) - festivalian-
sambli kitarrist ja kitarriõpetaja, (rokk/metal). 
Muusik, multiinstrumentalist, helilooja, 
produtsent. Korraldab Rootsis iga-aastast  
kitarriõppe laagrit Freak Guitar Camp.  
Gergo Borlai (Ungari) - festivaliansambli 
trummar ja trummiõpetaja (rokk). Barcelona 
Conservatori Superior de Música del Liceu 
džässiosakonna professor. Musitseerinud 
koos Tommy Campbelli, Steve Smithi, Bob 
Mintzeri, Al Di Meola, Eric Moore‘i, Tim 
Lefebvre‘i ja paljude teistega. 
Jaak Sooäär (Eesti) - kitarrist ja helilooja, 
Eesti Muusikaakadeemias professor, džässi-
õppe juht.
Tanel Ruben (Eesti) - trummar ja helilooja. 
Eesti Muusikaakadeemia džässiosakonna 
üks asutajatest, jazzmuusika vanemõppe-
jõud.

Eesti Bassioaas 2022 Võrus

TÄPSEM INFO: https://lounaeestirally.ee/

vÕru laat

,Müügil toid

02.09.2022, kell 09.00-16.00 Võru 
linna keskväljakul.

u- ja tööstuskaubad
talukaubad ja käsitöö.

Info tel. 5805 1915

olete oodatud!


